
D.D.G.n.  1761    del   01.08.2023

 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il

quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.  19/2008
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 7 maggio 2016 n. 3”;

VISTA la l.r.  22 febbraio 2023, n.2 “Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla GURS n.9  del
01.03.2023 ;

VISTA la l.r. n.  22 febbraio 2023, n.3 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per  il  
triennio 2023/2025” pubblicata sulla GURS n.9  del 01.03.2023 ;

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 1 marzo 2023 con la quale, in attuazione delle disposizioni
contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2,  sono stati
approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione 2023-2025,
il Bilancio finanziario gestionale , il Perimetro sanitario e  il Piano degli indicatori;

VISTO il comma 61, dell’art.26 della   legge regionale  22 febbraio 2023 n.2, che ha  istituito un
fondo regionale per lo sport finalizzato a promuovere la pratica sportiva per i ragazzi dai 6
ai  16 anni  attraverso    l’erogazione  di   voucher  da utilizzare per  la  partecipazione  alle
attività  sportive  o  ai  corsi  organizzati  da  società  sportive  o  associazioni  sportive
dilettantistiche  affiliate  a  Federazioni  sportive,  discipline  associate,  benemerite, enti  di
promozione sportiva riconosciute dal CONI o dal CIP;

VISTO il D.DG. n.1158 del 14.6.2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale
del turismo, dello sport e dello spettacolo ha conferito l’incarico dirigenziale per il Servizio
5 Sostegno alle attività sportive all’Arch. Dario Tornabene;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  313 del 31.1.2023 con il  quale è stato conferito al  Dott.  Cono Antonio
Catrini l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo dello sport e
dello spettacolo;

VISTA la   dotazione finanziaria  del  capitolo 473761 “FONDO REGIONALE PER LO SPORT
FINALIZZATO A PROMUOVERE LA PRATICA SPORTIVA PER I RAGAZZI DAI 6 AI 16
ANNI ATTRAVERSO L’EROGAZIONE DI APPOSITI VOUCHER DA UTILIZZARE PER
LA  PARTECIPAZIONE  ALLE  ATTIVITÀ  SPORTIVE  O  AI  CORSI  ORGANIZZATI  DA
SOCIETÀ  O  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE  DILETTANTISTICHE  AFFILIATE  A
FEDERAZIONI  SPORTIVE,  DISCIPLINE  ASSOCIATE,  ENTI  DI  PROMOZIONE
SPORTIVA E RICONOSCIUTI DAL CONI O DAL CIP”  esercizio finanziario 2023, che
ammonta a € 1.300.000,00;

CONSIDERATO che ai sensi del comma 62, dell’art.26 della  legge regionale  22 febbraio 2023
n.2   le  modalità  di  attuazione,  le  determinazioni  dei  destinatari  sulla  base  delle  fasce
reddituali e la quantificazione del beneficio economico di cui al comma 61 sono determinati
con decreto dell’Assessore regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo;

VISTO il D.A.n.740 del 11.05.2023 con il quale l’Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo
spettacolo  ha definito  le modalità di attuazione, le determinazioni dei destinatari sulla base



delle fasce reddituali  e la  quantificazione del  beneficio economico di cui al  comma 61,
dell’art.26, della   legge regionale  22 febbraio 2023 n.2;

CONSIDERATO che  all’art.1  del  suddetto  decreto  è  demandato  a  questo  Dipartimento  la
predisposizione di apposita “Manifestazione di interesse” finalizzata all’individuazione delle
Associazioni Sportive Dilettantistiche e delle Società Sportive Dilettantistiche,  affiliate al
CONI e/o al CIP, che gestiranno le attività sportive o i corsi organizzati per le finalità di cui
al comma 61, dell’art.26, della  legge regionale  22 febbraio 2023 n.2;

VISTO il  D.D.G.  n.  777 del  15.5.2023 con il  quale  è  stata  approvata  la   “Manifestazione  di
interesse” per l’individuazione delle  Associazioni Sportive Dilettantistiche e delle Società
Sportive Dilettantistiche,  affiliate al CONI e/o al CIP, che gestiranno le attività sportive o i
corsi organizzati per le finalità di cui al  comma 61,  dell’art.26, della  legge regionale  22
febbraio 2023 n.2;

VISTO il D.D.G. n.1755 del 01.08.2023 con il quale è stato approvato  l’elenco delle istanze di
pervenute entro i termini e l’elenco delle istanze  pervenute oltre i termini;

RITENUTO di dover approvare l’Avviso pubblico per  l’erogazione ai ragazzi dai 6 ai 16 anni di
voucher da utilizzare per la partecipazione alle attività sportive o ai corsi organizzati da
società  sportive  o  associazioni  sportive  dilettantistiche  affiliate  a  Federazioni  sportive,
discipline associate, benemerite, enti di promozione sportiva riconosciute dal CONI o dal
CIP;

DECRETA

    ART.1
Per i motivi in premessa indicati, è approvato l’Avviso pubblico per  l’erogazione ai ragazzi dai 6 ai
16 anni di  voucher da utilizzare per la partecipazione alle attività sportive o ai corsi organizzati da
società sportive o associazioni sportive dilettantistiche affiliate a Federazioni sportive, discipline
associate,  benemerite,  enti  di  promozione  sportiva  riconosciute  dal  CONI  o  dal  CIP,  di  cui
all’allegato A) parte integrante del presente decreto.

     
   ART.2

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della
l.r. 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 e successive modifiche e integrazioni e per estratto nella GURS
nonché per esteso sui siti del CONI Sicilia e del CIP Sicilia.

Palermo, 1 agosto 2023

   Il Dirigente Generale
  Cono Antonio Catrini

Il Dirigente del Servizio
     Dario Tornabene



                                                                                                               
                        Allegato A al D.D.G.n.  1761     del 01.08.2023

Repubblica italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
 Legge regionale 22 febbraio 2023 n.2, art.26, comma 61

AVVISO

Art.1
FINALITA’ DELLA PROCEDURA

In linea con gli  obiettivi  perseguiti  dalla Regione  Siciliana ai  sensi del comma  61, art.26 della
Legge   regionale  22  febbraio  2023,n.2,  la  presente  procedura  pubblica  di  assegnazione  dei
VOUCHER ha lo scopo di:
- sviluppare concretamente il principio del diritto allo sport per tutti, supportando sia le famiglie, sia

le  associazioni e società sportive che svolgono attività di carattere sociale sul territorio;
- agevolare le famiglie che appartengono a fasce di reddito medio-basse nel sostenere le spese di

iscrizione e di partecipazione dei propri figli a corsi, attività e campionati sportivi organizzati da
associazioni e società sportive dilettantistiche;

- scongiurare il forzato abbandono della pratica motoria e sportiva dei minori che rientrano nella
fascia di età  compresa tra i 6 e i 16 anni;

- favorire l’adesione di nuovi tesserati e iscritti tra le associazioni e società sportive, duramente
penalizzate dalle limitazioni e restrizioni disposte a contrasto della diffusione del virus Sars-Covid
19.

Art.2
DOTAZIONE FINANZIARIA

Per l’esercizio finanziario 2023, l’ammontare del fondo è stato determinato in € 1.300.000,00.
L’importo è ripartito a  livello provinciale sulla base dei dati ISTAT della popolazione giovanile
compresa tra i 6 e i 16 anni ivi residente secondo la seguente tabella:

PROVINCIA POPOLAZIONE GIOVANILE  6/16 ANNI           IMPORTO

AGRIGENTO         41.703         €   115.100,00

CALTANISSETTA          26.123         €     72.099,00

CATANIA         118.773         €   327.814,00

ENNA           14.859         €     41.012,00

MESSINA           57.139         €   157.704,00

PALERMO         105.998         €   292.555,00

RAGUSA           34.118         €     94.166,00

SIRACUSA           39.757         €   109.729,00

TRAPANI           32.544         €     89.821,00

TOTALE         471.014         €1.300.000,00



Art.2
SOGGETTI AVENTI DIRITTO ALL’ASSEGNAZIONE DEI VOUCHER, REQUISITI E

MODALITA’ PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
I soggetti aventi diritto all’assegnazione del voucher sono, prioritariamente, i minori residenti nella
Regione Sicilia, quali nuovi praticanti attività sportiva e che rientrano nella fascia di età compresa
tra i 6 e i 16 anni.
Tali soggetti minori, per beneficiare dei Voucher  devono essere parte di un nucleo familiare con un
reddito ISEE fino a 12.000,00 euro,  come attestato dalla certificazione ISEE rilasciata dall'INPS.
Il voucher da concedere, comprensivo della quota di iscrizione, assicurazione etc. è quantificato in €
50,00 mensili per singolo ragazzo, da utilizzare nel corso del 2023.
Se  viene  presentata  una  spesa  inferiore  all’importo  nominale  del  voucher,  lo  stesso viene
riproporzionato  ed  erogato  a  concorrenza  della  spesa  effettivamente  sostenuta.  Non  viene
rimborsata la spesa eccedente il valore massimo del voucher concesso.
Il voucher dovrà essere utilizzato esclusivamente per l'iscrizione e la partecipazione alle attività
sportive delle associazioni e società sportive dilettantistiche, con sede legale in  Sicilia, affiliate a
Federazioni  Sportive,  Discipline  Sportive  Associate,  Enti  di  Promozione  ed  Associazioni
Benemerite  riconosciute  rispettivamente  dal  CONI  (Comitato  Olimpico  Nazionale  Italiano)  in
quanto Ente Pubblico che sovrintende sulle attività destinate alle persone normodotate e, dal CIP
(Comitato Italiano Paralimpico) in quanto Ente Pubblico che sovrintende sulle attività sportive per
persone con disabilità fisico-motoria, cieca, sorda e intellettiva relazionale. Le associazioni e società
sportive dilettantistiche devono essere iscritte nell’apposito Registro CONI, per chi svolge attività
rivolta ai minori normodotati e, nel Registro Parallelo CIP per chi svolge attività rivolta ai minori
con disabilità.
L’elenco delle suddette Associazioni Sportive Dilettantistiche e Società Sportive Dilettantistiche,  di
seguito soggetti aderenti, selezionate a seguito della Manifestazione  di interesse approvata con il
D.D.G.n.777 del 15 maggio 2023 il cui esito è stato pubblicato  per esteso nel sito Internet della
Regione siciliana,  nonchè  sui siti del CONI Sicilia, del CIP Sicilia, è parte integrante del  presente
Avviso ( All.A)

Art.3
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

La richiesta  di  assegnazione  del  voucher  è  inoltrata  ai  soggetti  aderenti,  già  individuati  con il
D.D.G.n.1755   del  01.08.2023   entro  giorni  quindici  dalla  pubblicazione  del  presente
provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; gli stessi, verificata l’ammissibilità,
ne cureranno, entro i successivi cinque giorni, l’invio per l’istruttoria ai  Comitati Regionali delle
Federazioni e delle  Discipline Associate  e delle Benemerite  e agli  Enti  di  promozione sportiva
riconosciute dal CONI o dal CIP di rispettiva competenza.
La richiesta di assegnazione del Voucher dovrà contenere:
1. Allegato 1 - Domanda di assegnazione del Voucher  presentata da uno dei genitori del minore o
    dal soggetto che esercita sul medesimo la tutela o la curatela legale;
2. Allegato 2 – Generalità del minore beneficiario (da compilare per ciascun minore per cui si

richiede il Voucher );
3. Allegato 3 – Dichiarazione di richiesta iscrizione e partecipazione del minore alla ASD/SSD

affiliata  CONI o  CIP,  individuata  dal  richiedente  e  presente  nell’elenco  parte  integrante  del
presente Avviso .

4. Copia del documento di riconoscimento in corso di validità;
5. Copia di dichiarazione I.S.E.E. in corso di validità;
N.B. Qualora i genitori siano separati o divorziati, la domanda deve essere presentata, compilata e
sottoscritta dal genitore collocatario del figlio, con lui residente e nello stesso stato di famiglia del
medesimo.



Art.4 
ISTRUTTORIA

L’istruttoria  è  affidata  ai  competenti  Comitati  Regionali  delle  Federazioni  e  delle  Discipline
Associate e delle Benemerite e agli  Enti di promozione sportiva riconosciute dal CONI o dal CIP
che, verificati i criteri di cui al precedente art.2, predispongono, entro giorni cinque dal ricevimento
della documentazione, le graduatorie su base provinciale secondo i dati ISTAT della popolazione
giovanile compresa tra i 6 e 16 anni ivi residenti  di cui all’art.2  e la trasmettono al  Comitato
Regionale del CONI .
Il Comitato Regionale del CONI verificherà la correttezza dell’istruttoria   e,  entro giorni cinque,
provvederà  a  formare  la  proposta  di  graduatoria,  su base  provinciale,  delle  istanze ammissibili
tenendo conto dei seguenti elementi in ordine di priorità:
- fascia di reddito del nucleo familiare: valore indicatore ISEE più basso;
- in caso di parità, la priorità sarà data alla domanda relativa al minore con disabilità;
- in caso di ulteriore parità,  si farà riferimento alla data di presentazione della domanda, con
precedenza a quella pervenuta prima.

Art.5
 FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA, VERIFICHE E CONTROLLI,

ASSEGNAZIONE DEI VOUCHER, 
La proposta di graduatoria, di cui all’art.4, è trasmessa al Dipartimento regionale del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo che provvederà a pubblicare sul proprio sito apposito elenco dei soggetti
ammessi in forma anonima  e inviato al Comitato Regionale CONI Sicilia per la pubblicazione sul
sito istituzionale del CONI Sicilia.
L’erogazione del voucher sarà subordinato ad un frequenza del destinatario pari ad  almeno due
giorni   settimanali,  attestata  dal  soggetto aderente mediante apposito  modulo che sarà messo a
disposizione dal Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, da presentare
entro il 05.12.2023 e entro il 27.12.2023. 
Si precisa che l’importo del voucher da erogare non potrà mai essere superiore, in nessun
caso, alla spesa sostenuta per l’iscrizione ai corsi e alle attività sopra citati. Qualora dunque la
spesa da sostenere per l’iscrizione ai corsi - come risultante dalla documentazione di cui al
precedente punto 3.1.3, dovesse risultare inferiore al valore del voucher da erogarsi, verrà
liquidato  ed  erogato  esclusivamente  un contributo/voucher di  importo  corrispondente  alla
spesa effettivamente da sostenere.
L'Amministrazione regionale effettuerà,  ai  sensi  dell'art.71 del  DPR 28 dicembre 2000, n.  445,
idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli art. 46 e
47 del citato DPR, nonché sulla conformità della documentazione giustificativa di spesa, che dovrà
essere  custodita  per  dieci  anni.  Il  controllo  sarà  effettuato  presso   le  società  sportive,   e  sarà
finalizzato, anche, al rispetto dei criteri di assegnazione del Voucher di cui al presente avviso. Le
verifiche con esito negativo comporteranno la revoca del beneficio concesso .
Ai sensi  dell’art.  71,  comma 3,  D.P.R.  n.  445/2000 e ss.mm.ii.,  qualora le  dichiarazioni  rese e
presentate dall’interessato ex articoli 46 e 47 presentino irregolarità od omissioni rilevabili d'ufficio
e non costituenti falsità, si procederà a dare notizia al medesimo interessato di tale/i irregolarità od
omissioni, assegnando contestualmente allo stesso un termine perentorio per la dovuta e necessaria
regolarizzazione o completamento della dichiarazione.
Ai sensi dell’art. 75 D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., qualora dai controlli e dalle verifiche effettuate
emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni rese e presentate ex articoli 46 e 47 del
medesimo D.P.R., il dichiarante decadrà dal beneficio, con conseguente esclusione dalla procedura
e dalla graduatoria eventualmente già formata, revoca del voucher eventualmente già assegnati e
richiesta di ripetizione del valore del voucher eventualmente già liquidato ed erogato a suo favore.
Si evidenzia inoltre che, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.:
- l'esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso;



- chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso, nei casi previsti dal predetto
D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia.
L'Amministrazione  regionale  si  riserva,  inoltre,  di  procedere  con  proprio  personale  e
congiuntamente a responsabili del  CONI e/o del CIP ad ispezioni, nonché ad effettuare attività di
monitoraggio e  verifica anche della  regolare  partecipazione alle  attività  sportive dei  beneficiari
presso le sedi delle ASD/SSD.

Art.6
ADEMPIMENTI A CARICO DEI SOGGETTI ADERENTI

Una volta formata la graduatoria, di cui all’art.5 da parte del  Dipartimento regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo, i soggetti aderenti dovranno impegnarsi a :

• comunicare  tempestivamente  all’indirizzo  e-mail  :servizio5.turismo@regione.sicilia.it le
richieste pervenute da parte delle famiglie, trasmettendo il il codice fiscale del minore e la
tipologia di disciplina richiesta;

• avvalersi di tecnici regolarmente ricoinosciuti, a qualsisi titolo, dagli Enti competenti per lo
svolgimento dell’attività sportiva di riferimento;

• garantire lo svolgimento dell’attività sportiva di riferimento da parte dei minori nel rispetto
di  quanto  previsto  dal  presnte  avviso  e  dalle  vigenti  normative  anche  in  materia  di
assicurazione e salute;

• rispettare gli obblighi di riservatezza;
• collaborare  tempestivamente  in  ordine  ad  eventuali  verifiche  e  controlli  disposti  dal

Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  sull’attuazione  del
progetto;

• presentare attestazione della frequenza del soggetto minorenne al corso, secondo apposito
modello predisposto dal Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,
contenete,  tra  l’altro:  giorno,  fascia  oraria,  e indicazione del  partecipante tramite  codice
identificativo costituito dai primi otto numeri del codice fiscale;

• emettere, alla fine del primo  e del secondo periodo, regolare fattura elettronica o nota spese,
come  meglio  specificato  all’art.7  del  presente  avviso.  Nel  caso  di  Enti  che  svolgono
esclusivamente  attività  istituzionale  e  solo  occasionalmente  prestano  servizi  per  l’Ente
Pubblico,  e  quindi  non  sono  titolari  di  partita  IVA,  potà  essere  accettata  la  nota  spese
cartacea, che dovrà contenere il riferimento all’art.4 del DPR n.633/1972.

Art.7
MODALITA’ DI EROGAZIONE E RENDICONTAZIONE

L’erogazione del voucher sarà subordinato ad un frequenza del destinatario pari ad  almeno due
giorni   settimanali,  attestata  dal  soggetto aderente mediante apposito  modulo che sarà messo a
disposizione dal Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, da presentare
entro il 05.12.2023 e entro il 27.12.2023. 

Art.8
PUBBLICITA’ DELL’AVVISO E INFORMATIVA AI SENSI DELLA L. 241/1990 E SS.MM.II.
Per  la  necessaria  e  doverosa  diffusione  e  divulgazione  del  presente  “Avviso”,  lo  stesso  viene
pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana,  ai  sensi della legge regionale 12
agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni e sui siti internet istituzionali del
CONI e del CIP e, per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. Eventuali richieste
di  informazioni  o  chiarimenti  in  ordine  alla  presente  “Avviso”  potranno  essere  avanzate,  entro
cinque giorni dalla scadenza al seguente indirizzo e-mail: servizio5.turismo@regione.sicilia.it 

mailto:servizio5.turismo@regione.sicilia.it
mailto:servizio5.turismo@regione.sicilia.it


Art.9
PUBBLICITA’ DELL’AVVISO E INFORMATIVA AI SENSI DELLA L.N.241 

Per  la  necessaria  e  doverosa  diffusione  e  divulgazione  del  presente  “Avviso”,  lo stesso viene
pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana,  ai  sensi della legge regionale 12
agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni e sui siti internet istituzionali del
CONI e del CIP e, per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. Eventuali richieste
di  informazioni  o  chiarimenti  in  ordine  alla  presente  “Avviso”  potranno  essere  avanzate,  entro
cinque giorni dalla scadenza al seguente indirizzo e-mail: servizio5.turismo@regione.sicilia.it 

Art.10
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO E PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

Il Regolamento Europeo n. 679/2016 GDPR, applicabile in tutti gli Stati Membri, riconosce ad ogni
soggetto la tutela dei propri dati personali che siano oggetto di trattamento da parte di terzi, come
espressione del rispetto della dignità umana e dei diritti e libertà fondamentali della persona. Sulla
base delle previsioni del suddetto Regolamento desideriamo informare che il trattamento dei dati
verrà  da  noi  effettuato  nel  pieno  rispetto  dei  principi  di  liceità,  correttezza,  pertinenza,
proporzionalità e trasparenza e di tutela della riservatezza dei dati e diritti in conformità a quanto
previsto da dette disposizioni di legge. Pertanto, in base alle disposizioni delle norme europee ed
interne in vigore, forniamo le seguenti informazioni:
1.Titolare del trattamento Titolare del trattamento dei dati è l’Assessorato regionale turismo, sport
e spettacolo.
2. Il Responsabili del trattamento è il dirigente del servizio 5 “Sostegno alle attività sportive”.
2. Dati personali oggetto del trattamento Ai fini dell’esplicazione dell’attività di cui sopra tra le
parti, e per soddisfare le finalità dell’avviso, dobbiamo utilizzare alcuni dati personali. Si tratta di
dati identificativi, recapiti (indirizzo, utenza telefonica fissa, cellulare, fax, e-mail), e i documenti
sopra citati da allegare alla domanda.
3. Finalità, base giuridica e natura obbligatoria o facoltativa del trattamento Le finalità e le
modalità  di  trattamento  (prevalentemente  informatiche  e  telematiche)  cui  i  dati  raccolti  sono
destinati ineriscono al procedimento in oggetto. Si precisa che il conferimento di detti dati ha natura
obbligatoria  nel  senso  che,  diversamente,  non  saremmo  in  grado  di  adempiere,  totalmente  o
parzialmente, alla procedura sopra indicata.
4. Trasferimenti dei dati Al di fuori delle ipotesi già menzionate e di altri casi previsti dal diritto
nazionale o dell’Unione europea, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi. Il Titolare assicura
che il trattamento elettronico e cartaceo dei Suoi Dati Personali da parte dei Destinatari avviene nel
rispetto della Normativa Applicabile.
5. Modalità del trattamento e di conservazione dei dati Il trattamento e la conservazione dei dati
verranno effettuati con l’ausilio di mezzi e strumenti informatici automatizzati e/o cartacei, tali da
permettere l’accesso ai dati personali in ns. possesso, secondo le modalità più idonee a garantirne
l’integrità, l’aggiornamento, la sicurezza e la riservatezza, proteggendoli altresì da trattamenti non
autorizzati  e/o  illeciti  nonché dalla  perdita,  distruzione o dal  danneggiamento accidentale.  Fatte
salve le comunicazioni che vengano effettuate in ottemperanza ad obblighi di legge, i dati potranno
essere comunicati a soggetti esterni che svolgono specifici incarichi per conto dello scrivente previo
loro espresso impegno alla tutela dei dati personali in conformità alle disposizioni della presente
Informativa  ed  alle  norme sul  Responsabile  del  trattamento  di  cui  agli  artt.  28  e  seguenti  del
Regolamento UE 679/2016 GDPR, nonché alle norme di legge applicabili.
6. Durata del trattamento Il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata
della procedura ed all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura
medesima.  Successivamente  alla  cessazione  del  procedimento,  i  dati  saranno  conservati  in
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa.
7. Diritti dell’interessato  In ogni momento si potrà esercitare, con richiesta scritta, nei confronti
del Titolare del trattamento sopra individuato, tutti i diritti riconosciuti dalla normativa europea ed
interna applicabili ed in particolare dagli articoli 13, 14, 15 a 22 e 34 del Regolamento Europeo e

mailto:servizio5.turismo@regione.sicilia.it


dalla  normativa  nazionale  in  vigore,  ed  in  particolare:  a)  il  diritto  di  ottenere  la  conferma
dell’esistenza o meno di dati personali, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in
forma intellegibile. b) il diritto di ottenere gratuitamente l’accesso e/o la copia dei dati personali
oggetto di trattamento con l’indicazione di tutti gli aspetti rilevanti al trattamento previsti dal Reg.
Eu.  c)  il  diritto  di  ottenere  gratuitamente  l’aggiornamento,  la  rettificazione  di  dati  inesatti,  la
limitazione del trattamento oppure, quando ne ha interesse, l’integrazione dei dati; d) il diritto di
opporsi, in tutto o in parte al trattamento dei dati personali ancorché pertinenti alle finalità della
raccolta per motivi legittimi o di revocare, in tutto o in parte, il proprio consenso, ove esso sia
necessario; e) il diritto di proporre reclamo ad una autorità di controllo (Garante per la protezione
dei dati personali) o autorità giudiziaria. L’elenco integrale dei diritti dell’interessato è disponibile
in forma cartacea presso la Sede del Titolare del trattamento o via mail previa richiesta scritta dello
stesso. L’esercizio dei suoi diritti potrà avvenire attraverso l’invio di una richiesta mediante e-mail
all’indirizzo dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it.
Al titolare  o al  responsabile  del  trattamento ci  si  potrà rivolgere per  far valere i  diritti  previsti
dall’art. 7 del D.L.gs. n. 196/2003.

 Il Dirigente Generale
             Cono Antonio Catrini



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 1

prog.
SSD/ASD

sede legale provincia via/piazza n. cap. provincia via/piazza n. cap affiliata

1 ASD CITY GYM RAGUSA RG 15 97100 RAGUSA RG VIA DELLE DOLOMITI 15 97100 FEDERKOMBAT

2 ASCD ATLANTIDE TROINA EN 2 94018 TROINA EN C/DA CAMATRONE LOTTO 25 94018 FIJLKAM

3 MAZARA DEL TP 51 91026 TP 91026 FIS

4 PALERMO PA 28 90143 PALERMO PA VIALE DEL FANTE 5 90146 FIN

5 MAZARA DEL TP 51 91026 TP 91026 FIS

6 MAZARA DEL TP 3 91026 TP 91026 FIS

7 AVOLA SR 54 96012 AVOLA SR VIA ING.PICCIONE 54 96012 ACSI

8 CATANIA CT 85 95125 ACIREALE CT VIA FELICE PARADISO 3 95024 FIS
9 ASD SICILIAMO PATERNO CT VIA STAZIONE 35 95047 PATERNO CT VIA STAZIONE 35 95047 FIP

10 BRONTE CT 6 95034 BRONTE CT VIA DALMAZIA S.N.C. 95034 FIPAV

11 ENNA EN VIA CANDRILLI 53 94100 ENNA EN VIA  CANDRILLI 53 94100 FITET

12 PALERMO PA VIA RUTELLI 2/A 90143 PALERMO PA VIA ANGIO 7 90142 FISDIR- FISPES

13 CALTANISSE CL VIALE SICILIA 62 93100 CL VIALE SICILIA 62 93100 FIGC

14 ASD PEGASUS GELA CL 54 93012 GELA CL VIA CAVIAGA S.N.C. 93012 FIPAV

15 SANTA CROC RG S.N.C. 97017 RG S.N.C. 97017 FIV

16 NARO AG 7 92028 NARO AG VIA  SOFOCLE S.N.C. 92028 FIGC

17 MESSINA ME 98 98123 MESSINA ME VIA RISORGIMENTO 98 98123 FIBS

18 ASD MILONE SIRACUSA SR VIALE  EPIPOLI 36/A 96100 SIRACUSA SR 96100 FIDAL

19 SIRACUSA SR VIA  ARNO 36/A 96100 SIRACUSA SR VIA ZOPIRO 1 96100 FIGH

20 PIAZZA  ARM EN 5 94015 EN 94015 FITARCO

21 CALTANISSE CL VIA GORIZIA 112 93100 CL VIA GORIZIA 112 93100 FIGC

22 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIGC

23 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIH

24 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIPAV

25 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FISDR

26 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FISE

27 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIT

28 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIN

29 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIG

30 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FASI

31 SCIACCA AG 412 92019 SCIACCA AG CONTRADA TABASI 412 92019 FIPAV

32 SAN GREGORIO CT VIA MACELLO 27 95037
CT VIA G.MOTTA 85 95037

FIR

CT VIA VERDI 8 95037

33 BAGHERIA PA VIA PATERNA 55 90011 BAGHERIA PA VIA S.ISIDORO MONTE 1 90011 FIGC

34 PALERMO PA 14 90143 PALERMO PA VIA  ARRIGO BOITO 14 90143 FIDAF

35 SSD O.D. FITNESS PALERMO PA 108 90135 PALERMO PA VIA CASTELLANA 108 90135

36 PALERMO PA 3604 90145 PALERMO PA VIALE REGIONE SICILIAN 3604 90145 FIPT

37 PALERMO PA 14/A 90135 PALERMO PA VIA PIETRATAGLIATA 14/A 90135 FIGC

38 SAN CATALD CL 93017 CL C/DA GIOGIBELLO 93017 FIPAV

39 PALERMO PA 3540 90100 PALERMO PA 9 90100 FIGC

40 PALERMO PA 3 90146
PALERMO PA 1

FIP

PALERMO PA 5

41 CALASCIBET EN SNC 94010 EN C/DA PIANOLUNGILLO SNC 94010 FIT

42 ACADEMY FICARRA CANICATTI AG VIA KENNEDY 62 92024 CANICATTI AG VIA KENNEDY 62 92024 FIGC

43 PALERMO PA 100 90145 PALERMO PA VIA BEATO ANGELICO 100 90145 FIGC

44 RAVANUSA AG 19 92029 RAVANUSA AG VIA PAOLO IACONA 2 92029 ACSI

45 ASD T.T. OLIMPICUS SAN GREGOR CT 19 95027 CT VIA DANTE ALIGHIERI 19 95027 FITET

46 ALCAMO TP VIA SCIO 30 91011 ALCAMO TP VIA SCIO 30 91011 ASSI

47 ENNA EN SNC 94100 ENNA EN 5 94100

48 CORLEONE PA VIA F. CRISPI 105 90034 PALERMO PA SNC 90144 FCI

sede 
operativa

VIA DELLE 
DOLOMITI
VIA SANDRO 
PERTINI

ASD CAMPOBELLO 
SCHERMA

VIA STEFANO 
CANZIO

MAZARA DEL 
VALLO

VIA ROLANDO PETRI C/
O PALAZZATTO DELLO 
SPORT

ASD POLISPORTIVA 
GIFA CITTA DI 
PALERMO

VIA G. DE 
COSMI

CIRCOLO 
SCHERMISTICO 
MAZARESE

VIA STEFANO 
CANZIO

MAZARA DEL 
VALLO

VIA ROLANDO PETRI C/
O PALAZZATTO DELLO 
SPORT

ASD MAZARA 
SCHERMA

PIAZZA 
ETTORE DITTA

MAZARA DEL 
VALLO

VIA ROLANDO PETRI C/
O PALAZZATTO DELLO 
SPORT

PALOMBELLA  
RUNNIG

VIA 
ING.PICCIONE

ASD CIRCOLO 
DELLA SCHERMA 
JONICA

VIA PASSO DI 
GRAVINA

SSD AQUILE 
BRONTE

VIA SAC. 
A.MESSINEO

ASD TT  VIRTUS  
ENNA
APD VIVI SANO 
SPORT

ASD POLISPORTIVA 
NISSENA

CALTANISSET
TA

VIA  ARA 
PACIS

CIRCOLO VELICO 
KAUCANA

CORSO 
OCEANO 
INDIANO

SANTA 
CROCE 
CAMARINA

CORSO OCEANO 
INDIANO

POL. 
FULGENTISSIMA

VIA 
FERRACANI

ASD BASEBALL 
MESSINA

VIA 
RISORGIMENT
O

VIALE AUGUSTO C/O 
IMPIANTO CAMPO 
SCUOLA PIPPO DI 
NATALE

ASD PALLAMANO 
ARETUSA
ASD ARCIERI MONTI 
EREI

VIA OTTO 
MARZO

PIAZZA 
ARMERINA

PALESTRA COMUNALE  
VILLA GARIBALDI

ASD SPORT CLUB 
NISSA

CALTANISSET
TA

PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI
PIAZZA 
PUGLIATTI

ASD VOLLEY CLUB 
SCIACCA

CONTRADA 
TABASI

ASD SAN 
GREGORIO 

CATANIA 1990 
RUGBY

SAN 
GIOVANNI LA 
PUNTA
SAN 
GIOVANNI LA 
PUNTA

ASD FORTITUDO 
BAGHERIA
ASD SHARKS  
FOOTBALL

VIA  ARRIGO 
BOITO
VIA 
CASTELLANA

FIN,FISDIR,FIPE, 
FIJKAM

SSD ZAGARA 
SPORTIMG CLUB

VIALE 
REGIONE 
SICILIANA

ASD BUON 
PASTORE

VIA 
PIETRATAGLIA
TA

JOUNIOR SAN 
CATALDO VOLLEY

C/DA 
GIOGIBELLO

SAN 
CATALDO

POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
CALCIO SICILIA

VIALE 
REGIONE 
SICILIANA

VIA GAETANO LA 
LOGGIA

ASD PALERMO 
RAPTORS

VIALE 
FRANCIA

VIA NISSA C/O 
IMPIANTO BORGO 
ULIVIA
LARGO MINEO C/O 
PALESTRA ISTITUTO 
DAMIANI ALMEIDA-
CRISPI

ASD CIRCOLO 
TENNIS 
CALASCIBETTA

C/DA 
PIANOLUNGILL
O

CALASCIBETT
A

POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
NEW GARDEN 
CENTER

VIA BEATO 
ANGELICO

ASD PRO SPORT 
RAVANUSA A.P.S.

VIA 
MACHIAVELLI
VIA DANTE 
ALIGHIERI

SAN 
GREGORIO

FREE BIKE FOR FUN

SSD ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA 
V.MURGANO

C/DA 
GIOVANNELLO

PIAZZALE GIULIO 
ONESTI

FIN,PINP,FISDIR , 
FIPSAS

ASD NEW 
AUTODIDATTA 
GROUP

VIALE DIANA C/O 
PARCO DELLA 
FAVORITA



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 2

49 AS SAN CONITANA SAN CONO CT 16 95040 SAN CONO CT VIA DON MANZONI SNC 95040 FIPAV, FIGC

50 ASD CL CALCIO CALTANISSE CL 10 93100 CL VIA SALVO D’ACQUISTO 10 93100 FIGC

51 ASD A.G. RONCALLI PIAZZA  ARM EN VIA LIBERTA’ 9/B 94015 EN VIA LIBERTA’ 9/B 94015 FIP

52 LICATA AG VIA GELA 179 92027 LICATA AG VIA EGITTO 14/A 92027 FIGH
53 APD CE.GA.P. PALERMO PA PIAZZA LEONI 76 90143 PALERMO PA PIAZZA LEONI 76 90143 FIPAV

54 SCIACCA AG 28 92019 SCIACCA AG VIA DELLE ROSE 28 92019 ASI
55 APD CLUB LEONI PALERMO PA PIAZZA LEONI 72 90143 PALERMO PA PIAZZA LEONI 72 90143 FIPAV

56 PGS VILLAUREA PALERMO PA 4 90135 PALERMO PA VIA SAN DOMENICO SAV 4 90135 FIGC,FIGH,FIP

57 TORRENOVA ME 124 98070 TORRENOVA ME PIAZZA AUTONOMIA SNC 98070 FITARCO

58 SINAGRA ME VIA FIUME 7 98069 SINAGRA ME VIA FIUME 7 98069 FIGC

59 MASSINA ME 204 98124 MASSINA ME VIA NAPOLI  IS.57 204 98124 FIPAV

60 ASD KALAJA PALERMO PA 819 90121 PALERMO PA VIA MESSINA MARINE 819 90121 FIT

61 SSD FIT CORE OLIVERI ME SNC 98060 OLIVERI ME VIA S. QUASIMODO SNC 98060 CSEN

62 CALTANISSETTA CL 6 93100 CL C/DA PIAN DEL LAGO SNC 93100

FIGC
FIP
FIB 

FITARCO
FIGC

63 CAMPOBELLO AG VIA L.GIGLIA SNC 92023 AG VIA L.GIGLIA SNC 92023 FIGC

64 AVOLA SR 15 96012 AVOLA SR VIA L.PIRANDELLO 15 96012 UISP

65 PALERMO PA 7 90146 PALERMO PA VIALE DEL FANTE 5 90146 ASC

66 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FITET

67 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIBS

68 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FIP
69 ASD KIC TIGER SIRACUSA SR VIA PASUBIO 71/A 96100 SIRACUSA SR VIA PASUBIO 71/A 96100 CSAIN

70 PALERMO PA VIA N.AZOTI 23 90125 PALERMO PA VIA N.AZOTI 23 90125 FIP

71 NARO AG 14/A 92028 NARO AG PIAZZA PADRE FAVARA SNC 92028 ACSI

72 VILLAROSA EN VIA MILANO 84 94010 VILLAROSA EN VIALE EUROPA SNC 94010 CSI 

73 TERMINI IME PA SNC 90018 71/A 90018 FIDAL

74 PALERMO PA 9/B 90126 PALERMO PA VIA OLIO DI LINO 9/B 90126 ETS-APS      SIC

75 FLORIDIA SR 55 96014 FLORIDIA SR VIA STATI UNITI 55 96014 FCI

76 PALERMO PA 6 90147 PALERMO PA 6 90147 FIS

77 ALTOFONTE PA 19 90030 ALTOFONTE PA VIA DON LUIGI STURZO 3 90030 FIDAL

78 CATANIA CL 71/A 95121 CATANIA CT VIA VIII STRADA 71/A 95121 CSI 

79 AGRIGENTO AG 37/A 92100 AGRIGENTO AG VIALE SCIASCIA 37/A 92100 ENDAS

80 SIRACUSA SR VIA ADIGE 46 96100 AUGUSTA SR C/DA BALATE 46 96100 FIT
81 BODY GYM CLUB LICATA AG VIA NIGRA 20 92027 LICATA AG VIA NIGRA 20 92027 ACSI

82 TRAPANI TP 12 91100 TRAPANI TP VIA VIILAROSA 91 91100 UITS

83 POZZALLO RG VIA GIUNTA 46/A 97016 POZZALLO RG VIA DELLO STADIO SNC 97016 FIGC

84 LICATA AG VIALE EUROPA SNC LICATA AG VIALE EUROPA SNC ACSI

85 PALERMO PA 61/a 90147 PALERMO PA VIA TRAPANI PESCIA 61/a 90147 FIT

86 SERRADIFALCO CL SNC 93010

CL C/DA BANDUTO SNC 93010

OPES/ACSI

CL SNC 93017

MONTEDORO CL VIA SACRAMENTO
MILENA CL VIA NAZIONALE 61/a

CL VIA PADRE PIO

AG VIA ON. BONFIGLIO 92025
MUSSOMELI CL VIA CALTANISSETTA 81/83 93014

GROTTE AG 92020
DELIA CL VIALE L.LA VERDE

CL VIA SALVATI 99 93100
SUTERA CL VIA G.MORMINO

VALLEDOLMO PA VIA SIRAGUSA 5 90029

CL VIA P. ARMERINA

VILLALBA CL VIA FRANCESCO CRISPI

CL VIA AGIRGENTO 2

CL VIA CRISPI 93018

87 PALAZZOLO A SR 23 96010 SR VIA CAMPAILLA SNC 96010 FIGC

88 MARSALA TP 38/B 91025 MARSALA TP VIA DANTE ALIGHIERI 38/B 91025 FSI

89 ENNA EN VIA TRIESTE 41 94100 ENNA EN VIA S.ONOFRIO SNC 94100 FIT

90 ASCD NUMBER ONE ERICE TP 172 91100 TRAPANI TP VIA BASSI SNC 91100 UISP

VIA SAN 
GENNARO
VIA SALVO 
D’ACQUISTO

CALTANISSET
TA
PIAZZA 
ARMERINA

POLISPORTIVA 
P.GUIDOTTO

ASD LA 
EXECELENCIA

VIA DELLE 
ROSE

VIA SAN 
DOMENICO 
SAVIO

ASD ARCIERI DEI 
NEBRODI

VIA 
ROSMARINO

APD SINAGRA 
CALCIO
SSD TEAMVOLLEY 
MESSINA

VIA NAPOLI  
IS.57
VIA MESSINA 
MARINE
VIA S. 
QUASIMODO

ASD CUSN 
CALTANISSETTA

PIAZZA 
EUROPA

CALTANISSET
TA

ASD CAMPOBELLO 
1970

CAMPOBELLO 
DI LICATA

ASD AVOLA BASKET
VIA 
L.PIRANDELLO

ASD POLISPORTIVA 
SWIMMING CITTA DI 
PALERMO

VIA 
FERDINANDO 
PALSCIANO
PIAZZA 
PULIATTI
PIAZZA 
PULIATTI
PIAZZA 
PULIATTI

ASD PANORMUS 
CFG

ASD RETTE 
PARALLELE

VIA COSTANZA 
D’ALTAVILLA

POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
MARCO PANTANI

ASD ATLETICA 
TERMINI IMERESE

C/DA 
IMPALASTRO

TERMINI 
IMERESE

VIA GIACOMO E 
NOCOLO’ VILLA 
COMUNALE

ASS 
EQUITURISMOCULT
URA

VIA OLIO DI 
LINO

ASD TRINACRIA 
TRE REGIONI

VIA STATI 
UNITIASD CLUB 

SCHERMA 
PALERMO

VIA ADELAIDE 
BAVIERA DI 
PATERNO’

VIA ADELAIDE BAVIERA 
DI PATERNO’

ASD ARCI XIII 
DICEMBRE 
ALTOFONTE

VIA CASE 
ESCAL

ASD ETNATRIBE 
EXTREME

VIA OTTAVA 
STRADA

POLISPORTIVA 
IDIOSURI RUGBY 
CLUB

VIALE 
SCIASCIA

ASD NUOVO 
CIRCOLO TENNIS 
AUGUSTA

ASD TIRO A SEGNO 
NAZIONALE – SEZ. 
TP

VIA DELLA 
QUERCIA

ASD YOUNG 
POZZALLO
ASD PADEL CLUB 
LICATA
SSD TENNIS CLUB 
PALERMO 3

VIA TRAPANI 
PESCIA

ASD KOSHIDO 
BUDO

C/DA 
BANDUTO

SERRADIFAL
CO
SAN 
CATALDO

VIA MADRE ANGELICA 
CALLARI

ACQUAVIVA 
PLATANI
CASTELTERM
INI

VIA MADONNA DELLE 
GRAZIE

CALTANISSET
TA

MARIANOPOL
I

VALLELUNGA 
PRATAMENO
SANTA 
CATERINA 
VILL.

ASD REAL 
PALAZZOLO

VIA 
ANNUNZIATA

PALAZZOLO 
A.

ASD LILYBETANA 
SCACCHI

VIA DANTE 
ALIGHIERI

ASD 
TENNISTAVOLO 
AUSONIA ENNA

VIA 
ARGENTERIA



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 3

91 ASD TT OLIMPICUS S.GREGORIO CT 19 95027 S.GREGORIO CT VIA DANTE ALIGHIERI 19 95027 FITET

92 ALCAMO TP C/DA SASI SNC 91011 ALCAMO TP C/DA SASI SNC 91011 ASI

93 AVOLA SR 15 96012 AVOLA SR VIA L.PIRANDELLO 15 96012 UISPI

94 ASDR FITNESS GYM AGIRA EN VIA CALVARIO 49 94011 AGIRA EN VIA ZEBUGG SNC 94011 ACSI

95  PGS AURORA TRECASTAGN CL 2/A 95039 CL 2/A 95039 PGS
96 ASD LION TENNIS PALERMO PA VIA ORETO 246 90125 PALERMO PA VIA DEL VISONE 20 90125 FIT

97 PEDARA CL 10 95030 PEDARA CL VIA EMPEDOCLE 10 95030 FIPAV

98 BARRAFRANC EN 32 94012 EN C/DA PUPAZZO/CALAB. SNC 94012 AICS

99 SIRACUSA SR 13 96100 SIRACUSA SR VIA GIUSEPPE AGNELLO 13 96100 FIT/FIN/

100 PATERNO’ CT VIA CLEMENZA 52 95047 PATERNO’ CT VIA CLEMENZA 52 95047 FIGC

101 SSD JUDOKI RAGUSA RG 1 97100 RAGUSA RG VIA N.MARTOGLIO 1 97100 FIJLKAM

102 ASD REAL SORTINO SORTINO SR 8 96010 SORTINO SR VIA VALLONAZZO 8 96010

103 ASD VITA NOVA CALTANISSE CL VIA TIZIANO 32 93100 CL VIA CHIARANDA’ SNC 93100 FISDIR 

104 ASD AKASHIDO PALERMO PA 19 90144 PALERMO PA 96 90144 FIJLKAM

105 ACPD COLLEVERDE AGRIGENTO AG VIA F.CRISPI 53 92100 AGRIGENTO AG VIA ESACHIMENTO SNC 92100 FIGC

106 MASCALUCIA CT 20/B 95030 MASCALUCIA CT SNC 95030 FIGC

107 ASD WIN STAR BALESTRATE PA SNC 90041 BALESTRATE PA C/DA GIARDINI SNC 90041 FI TWIRLING

108 MESSINA ME 316 98124 MESSINA ME VIA SANTA MARTA 316 98124 OPES 

109 CASTELLAMAR TP VIA KENNEDY 18 91014 TP VIA G.GALILEI 10 91014 FIGC

110 MESSINA ME 2/A 98100 MESSINA ME 14/A 98026 FIN

111 ASCD BIRIMBO’ RAVANUSA AG 125 92029 RAVANUSA AG VIA DELLE SCUOLE 125 92029 ACSI

112 AGIRA EN SNC 94011 AGIRA EN 294 94011 FIGC

113 NICOSIA EN VIA ROMA 36 94014 NICOSIA EN VIA ROMA 36 94014 UISP

114 CAPACI PA 106 90040 CAPACI PA 11 90040 FIPAV

115 CENTURIPE EN VIA TACITO 2 94010 CENTURIPE EN S.N. 94010 UISP

116 RAGUSA RG 1 97100 RAGUSA RG VIA MARTOGLIO 1 97100 FIJLKAM

117 MESSINA ME 4 98168 MESSINA ME VIA LEONARDO SCIASCI 4 98168 FIJLKAM/AICS

118 VALLEDOLMO PA ANIME SANTE 5 90029 VALLEDOLMO PA ANIME SANTE 5 90029 ASC

119 MESSINA ME 17 98122 MESSINA ME S.N. 98166 FIR

120 MESSINA ME Via Calabrella 15 98155 MESSINA ME Via Calabrella S.N. 98155 OPES

121 FAIR PLAY TENNIS MESSINA ME 89 98121 MESSINA ME PIAZZA UMBERTO 89 98121 FIGC

122 PALERMO PA 5 90136 PALERMO PA VIA BEATO ANGELICO 100 90100

123 FICARAZZI PA 8 90010 PA VIA SANT'ELIA 97/A 90017 OPES

124 FRANCOFON SR VIA ROMA 92 96015 SR VIA ROMA 92 96015 FPI

125 AGRIGENTO AG 15 92100 AGRIGENTO AG SNC 92100 FIP

126 ASD AKASHIDO PALERMO PA 19 90144 PALERMO PA 96 90144 FIJLKAM

127 ALCAMO TP VIA FLORIO 72 91011 ALCAMO TP 61/a 91011 FIGC -ASI 

128 CAPO D'ORL ME TRAZ.MARINA 613/B 98071 ME TRAZ.MARINA 613/B 98071 FIGC

129 ASD OLYMPUS MESSINA ME 13 98168 MESSINA ME 90 98168 FIJLKAM

130 CASTELBUO PA VIA MAZZINI SNC 90013 PA VIA MAZZINI SNC 90013 FIGC

131 ASD CUS CATANIA CATANIA CT 6 95125 CATANIA CT VIALE A. DORIA 6 95125 FITET

132 MARSALA TP 7466/B 91025 MARSALA TP C/DA DAMMUSELLO 7466/B 91025 FITP

133 ASD FUORI LUOGO VIAGRANDE CT VIA PALADINO 8 95029 VIAGRANDE CT VIA GARIBALDI 298 95029 UIST

134 RAGUSA RG 11 97100 RAGUSA RG C.DA PETRULLI S.N. 97100 FIDAL – UISP

135 S.S.D. ROBLE A.R.L. GRAVINA DI CT S.N.C. 95030 CT 40/A 95030 FITP

136 MAZARA DEL TP 4 91026 TP VIA EMANUELE SANSON 4 91026 FIPIR

137 ASD FALCO SERRADIFAL CL S.N.C. 93010 CL S.N. 93017 OPES

138 BRONTE CT 191 95034 BRONTE CT VIA CARDINALE DE LUCA 191 95034 FIBS

139 MODICA RG 29/A 97015 MODICA RG VIA SS 115, KM 339,400 29/A 97015 FIPAV

140 TERRASINI PA 42 90049 TERRASINI PA VIA A. DE GASPERI 42 90049 FIPAV

141 ASD LIBERAMENTE ACICATENA CT VIA F. STRANO 29 95022 ACICATENA CT VIA EUROPA 76 95022 FIPAV

VIA DANTE 
ALIGHIERI

SSD CENTRO 
SPRTIVO FIT FOR 
FUN

ASD AVOLA BASKET
VIA 
L.PIRANDELLO

LARGO DON 
BOSCO

TRECASTAGN
I

LARGO DON BOSCO 
(COLLEGIO 
IMMACOLATA)

ASD PEDARA 
VOLLEY

VIA 
EMPEDOCLE

ASD PRIVILEGE 
SPORT CLUB

VIA FRATELLI 
BONFIRRARO

BARRAFRANC
A

ASD TC MATCH 
BALL SR

VIA GIUSEPPE 
AGNELLO

ASD ATLETICO 
PATERNO’

VIA 
N.MARTOGLIO
VIA 
VALLONAZZO

CALTANISSET
TA

VIA BRIGATA 
VERONA

VIA GIACOMO 
LEOPARDI

ASD HANDBALL 
CLUB MASCALUCIA

VIA 
POLVERIERA

VIA WAGNER C/O 
PALAZZETTO DELLO 
SPORT

C/DA PIANO 
TRESCA

ASD MY BODY 
HOUSE GYM

VIA SANTA 
MARTA

ASD FOOTBALL 
CASTELLAMARE

CASTELLAMA
RE DEL GOL.

ASD POWER TEAM 
MESSINA

VIA VICO 
PIETRA SANTA

VIA FALCONE 
BORSELLINO

VIA DELLE 
SCUOLE

ASD 
“ASSOCIAZIONE 
UNIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
AGIRA”

VIA ANGELO 
VALENTI

VIA VITTORIO 
EMANUELE

ASD “NICOSIA 
SPORT E NATURA”
ASD A.C.D.S. 
CAPACENSE

VIA VITTORIO 
EMANUELE 

CORSO ISOLA DELLE 
FEMMINE

ASD A.P.D. 
KENTORIPA

VIA CADUTI DI 
NASSIRIJA

SSD JUDOKI SSD 
ARL

VIA 
MARTOGLIO

ASD GYMNASIUM 
KARATE SPORTING 
CLUB

VIA 
LEONARDO 
SCIASCIA

ASD VALLEDOLMO 
ACADEMY 
FOOTBALL CLUB

ASD MESSINA 
RUGBY

VIALE SAN 
MARTINO

CAMPO RUGBY 
“A.SCIAVICCO”TORREN
TE PAPARDO-SPERONE

ASD CASTANEA 
FITNESS CLUB

PIAZZA 
UMBERTO

ASD RAGGIO DI 
LUCE 

VIA MADRE 
CANDIDA

MSP SICILIA, 
ASC SICILIA,FIGC

ASD EVOLUTION 
DIVER

CORTILE 
CATALANO

SANTA 
FLAVIA

ASD ANTHONY PILLI 
BOXING TEAM

FRANCOFONT
E

ASD REAL BASKET 
AGRIGENTO

VIA 
GRACEFFO

VIA PETRARCA E VIA 
ALESSIO DI GIOVANNI

VIA BRIGATA 
VERONA

VIA GIACOMO 
LEOPARDI

S.C. COSTA GAIA 
ADELKAM

VIA PIA OPERA 
PASTORE

FCD NEW EAGLES 
2010

CAPO 
D'ORLANDO

VICO 
SAPONARA 
RES

VIALE ANNUNZIATA CPL 
DANIFARMA

ASD 
SUPERGIOVANE 
CASTELBUONO

CASTELBUON
O

VIALE A. 
DORIA

APDC SUSHINE 
TENNIS CLUB 
MARSALA

C/DA 
DAMMUSELLO 

ASD NO AL DOPING 
RAGUSA

SS. MARIA LA 
NOVA
CONTRADA 
SAN PAOLO

SANT'AGATA 
LI BATTIATI

VIA ANTONINO DI 
SANGIULIANO

ASD PARALIMPICA 
“MIMI RODOLICO” 
MAZARA

VIA EMANUELE 
SANSONE

MAZARA DEL 
VALLO

C/DA 
BANDUTO

SAN 
CATALDO

VIA MADRE ANGELICA 
CALLARI

ASD CICLOPE 
BRONTE BASEBALL 
E SOFT-BALL

VIA 
CARDINALE DE 
LUCA

SSD PROGETTO 
VOLLEY TEAM 
MODICA A R.L.

VIA SS 115, KM 
339,400 

ASD GS 
PALLAVOLO 
TERRASINI

VIA A. DE 
GASPERI



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 4

142 SOLARINO SR VIA LIBERTA' 63 96010 SOLARINO SR VIA L. BISSOLARI 96/A 96010 CNSL

143 PALERMO PA 57 90143 PALERMO PA VIA ASPASIA SNC 90135 OPES CINOFILIA

144 GYMNICA SPORT SCORDIA CT SNC 95048 SCORDIA CT VIA GIACOMO MATTEOTT SNC 95048 CSEN – FIT

145 VIAGRANDE CT SNC 95029 VIAGRANDE CT VIA F. BARACCA SNC 95029 A.S.C.

146 MESSINA ME 75 98149 MESSINA ME VIA POLVERIERA 75 98149 FIGC

147 BALESTRATE PA SNC 90041 BALESTRATE PA SNC 90041 FIV

148 PALERMO PA VIA PETRARCA 31 90144 PALERMO PA VIALE DEL FANTE 587/A 90143 FIN

149 ASD KARATE CLUB BARRAFRANC EN VIA AFRICA 5 94012 EN VIA TOBACI 12 94016 FIJLKAM – CSAIN

150 ARAGONA AG 168 92021 ARAGONA AG VIA FONTES EPISCOPI 92021 FIP

151 CARINI PA CORSO ITALIA 164 90044 CARINI PA VIA CALTANISSETTA 32 90044 FCI – ASI- ACSI

152 MISILMERI PA 11 90036 MISILMERI PA VIA DEL FICO D'INDIA SNC 90036 FIDAL-ACSI

153 PALERMO PA VIA SALERNO 27 90144 PALERMO PA VIA SALERNO 27 90144 FIPAV

154 LICATA AG VIA MALTA 71/A 92027 LICATA AG VIA EGITTO SNC 92027 FIDAL

155 ASD A.N..I.O. APS PALERMO PA 453/R 90126 PALERMO PA VIA CATANIA 73 90146 ACSI

156 LICATA AG TARIGLIANO 1 92027 LICATA AG S.N. 92027 FIPAV

157 PALERMO PA 26/C 90141 PALERMO PA PIAZZA CASTELNUOVO 26/C 90141 LIBERTAS

158 MILAZZO ME VIA TUKORY 1 98057 MILAZZO ME VIA TUKORY 1 98057

159 PETRALIA SO PA 23 90027 PA SNC 90027 FIGC – FITT

160 RAVANUSA AG 31 92029 RAVANUSA AG VIA OLIMPICA SNC 92029 FIGC-ACSI

161 ERICE TP 10 91016 FIP

162 RAGUSA RG VIA FORLANINI SNC 97100 RAGUSA RG VIA FORLANINI SNC 97100 FIR

163 RAGUSA RG VIA OSLO 1 97100 RAGUSA RG VIA A.MORO 9 97100 FIPAV

164 PALERMO PA VIA BELGIO 2/B 90146 PALERMO PA VIA BELGIO 2/B 90146 FIN – FITRI

165 PALERMO PA 5159 90146 PALERMO PA 90146 FICK

166 ASD PRIMULA MONREALE PA 36/A 90046 MONREALE PA VIA ARCHIMEDE 2/B 90046 CONI

167 PALERMO PA 4 90145 PALERMO PA CORSO CALATAFIMI 1000 90132 FIR

168 CATANIA CT VIA MESSINA 587/A 95129 CATANIA CT VIA MESSINA 587/A 95129 FITP

169 TREMESTIERI CT 10 95030 CT VIA SAN MARCO 37/A 95030 FIPAV

170 PALERMO PA 2/A 90151 PALERMO PA VIA TORRE PILO 2/A 90151 FIPAV

171 PALERMO PA 6 90141 PALERMO PA VIA MARCHESE UGO 6 90141 LIBERTAS

172 CATANIA CT 20 95121 CATANIA CT VIA FILIPPO EREDIA SNC 95122 FIN

173 AUGUSTA SR SNC 96011 AUGUSTA SR CONTRADA BONGIOVANN SNC 96011 FIGC – ASC

174 PIAZZA  ARM EN VIA CIANCIO 47 94015 EN VIA CIANCIO 47 94015 FIP

175 ASD KRYSALIDE LICATA AG 65 92027 LICATA AG VIA MARTIRI DELLA LIBE 65 92027 ACSI – FIGH

176 SIRACUSA SR SCALA GRECA 284 96100 SIRACUSA SR VIA PADOVA 20 96100 FASI

177 VALDERICE TP SNC 91019 VALDERICE TP SNC 91019 FITP

178 TROINA EN S.N.C. 94018 TROINA EN C/DA DELLE GIUMENTE S.N.C. 94018 FIGC

179 GIARRATANA RG 24 97010 GIARRATANA RG SN 97010 FIGC – CSEN

180 PALERMO PA VIA PAISIELLO 56 90145 PALERMO PA VIA PAISIELLO 56 90145 LIBERTAS

181 PALERMO PA 1 90146 PALERMO PA STAZ. SAN LORENZO 1 90146 LIBERTAS

182 ROSOLINI SR A.PATANE' SN 96019 ROSOLINI SR A.PATANE' SN 96019 FIGC

183 ASD JUDO VITUS VILLABATE PA 3 90039 VILLABATE PA VIALE EUROPA 62/F 90039 FIJLKAM

184 GELA CL 36 93012 GELA CL VIA G.B. TIEPOLO 15 93012 FIGC

185 MAZARA DEL VALLO TP VIA SALEMI 158 91026 TP 91026 FIP

186 SALEMI TP 2/A 91018 SALEMI TP C/DA GORGAZZO 2/A 91018 FIGC

187 ACI CATENA CT VIA NIZZETI 12 95022 ACI CATENA CT VIA NIZZETI 12 95022 FIGC

188 PACE DEL ME ME VIA TOGLIATTI 3 98040 ME VIA TOGLIATTI 3 98040 FIPAV

ASD CLIMITI 
KARATE SHOTOKAN 
MANNUCCIA

HAPPY DOG 
PALERMO

VIA 
AMMIRAGLIO 
RIZZO
VIA GIACOMO 
MATTEOTTI

SSD MARIELLA 
CIRILLO A RL

VIA F. 
BARACCA

SSD CAMARO 1969 
A R L

VIA 
POLVERIERA

ASD CENTRO 
VELICO 
BALESTRATE

VIA DELLE 
CAPITANERIE 
DI PORTO

VIA DELLE 
CAPITANERIE DI PORTO

ASD POLISPORTIVA 
WATERPOLO 
PALERMO

PIETRAPERZI
A

SSD ARL SPORTING 
CLUB MACCALUBE VIA GARIBALDI 

ASD HYKKARA BIKE 
MTB&RUNNING
ASDP SCUOLA DI 
ATLETICA 
MISILMERI

VIA EMIRO 
GIAFAR

ASD POMARALVA 
FEMMIVOLLEY 
ASD ATLETICA 
LICATA

VIA 
ALTOFONTE

ASD CLUB 
LIMPIADOS

V.LE CADUTI IN 
GUERRA

SSD CENTER 
STUDIO SRL

PIAZZA 
CASTELNUOV
O

ASD TIRO A SEGNO 
NAZIONALE – SEZ. 
MILAZZO

UNIONE 
ITALIANA TIRO A 

SEGNO

ASD POL.DIL. CITTA' 
DI PETRALIA 
SOTTANA

VIA 
SPARTENZA

PETRALIA 
SOTTANA

C.DA SILVA DEI 
RIFORMATI

ASD CITTA' DI 
RAVANUSA

PIAZZA 
MATTEOTTI

POLISPORTIVA 
ERICINA 
DILETTANTISTICA 

VIA 
FRANCESCO 
LA COMMARE

ASD RAGUSA 
RUGBY UNION
ASD RAGUSA 
VOLLEY

SSD POLISPORTIVA 
MIMMO FERRITO
SSD SOCIETA' 
CANOTTIERI 
TRINACRIA

LUNGOMARE 
CRISTOFORO 
COLOMBO

VIA MOLO CT 
BERSAGLIERE 

VIA SANTA 
LIBERATA

ASD RUGBY 
PALERMO

VIA ADOLFO 
HOLM

SSD PADEL WEISS 
A RL
ASD VOLLEY 
VALLEY

VIA MONTI 
NEBRODI

TREMESTIERI 
ETNEO 

ASD MONDELLO 
VOLLEY

VIA TORRE 
PILO

SSD 
IVANORSPORTS A 
RL 

VIA 
MARCHESE 
UGO

SSD SICILIA NUOTO 
ARL

VIALE 
KENNEDY 

ASD SPORTLAND 
2000

CONTRADA 
BONGIOVANNI

ASD POLISPORTIVA 
TEAM 79

PIAZZA  
ARMERINA

VIA MARTIRI 
DELLA 
LIBERTA'

SSD GRUPPO 
ROCCIA SIRACUSA 
ARL

ASD CIRCOLO 
TENIS VALDERICE

VIA SAN 
BARNABA – 
PINETA 
COMUNALE

VIA SAN BARNABA – 
PINETA COMUNALE

ASD CITTA' DI 
TROINA

C/DA DELLE 
GIUMENTE

ASD CENTRO 
OLIMPIA 
GIARRATANA

VIA DEI 
MARTIRI

VIA DELLA 
SOLIDARIETA'

SSD FITNESS 
STUDIO SRL
SSD SUN STUDIO 
SRL

STAZ. SAN 
LORENZO

POL.D.LA PINETINA 
CITTA' DI ROSOLINI

VIA RITA LEVI 
MONTALCINI

ASD VIRTUS GELA 
CALCIO

VIA PIETRO 
PLATANI

ASD VIRTUS 
PALLACANESTRO 

MAZARA

MAZARA DEL 
VALLO

 C/DA AFFACCIATA 
PALAZZETTO DELLO 
SPORT
VIA SALEMI PALESTRA 
LUIGI PIRANDELLO
VIA LIVORNO            
PALESTRA  
B.BONSIGNORE

ASD SALEMI 
POLISPORTIVA

C/DA 
GORGAZZO

ASD CITTA’ DI 
ACICATENA
ASD ATHLON 
PALACE PACE DEL 
MELA

PACE DEL 
MELA



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 5

189 PALERMO PA 99/101 90144 PALERMO PA SNC 9010 FISR

190 FIUMEFREDD CT VIA ETNA SNC 95013 CT VIA ETNA SNC 95013 FIPAV

191 MASCALUCIA CT VIA C.PAVESE 9/B 95030 CT 11 95030 FIGC

192 PALERMO PA 14/A 90125 PALERMO PA VIA DEL VISONE 14/A 90125 FGI

193 SIRACUSA SR 59 96100 SIRACUSA SR VA PER FLORIDIA 59 96100 FITP

194 CATANIA CT 45 95128 CATANIA CT VIA XXSETTEMBRE 45 95128 FIPAV/FITP

195 CEFALU' PA 90015 FIPAV

196 SSD UNIME MESSINA ME 1 98122 MESSINA ME VIALE PALATUCCI 13 98168 FGI

197 CATANIA CT 38/B 95129 CATANIA CT VIA CASA NUTRIZIONE 38/B 95129 FSI

198 REALMONTE AG 38 92100 RAEALMONTE AG VIA VENEZIA 92100 FISR

199 SOMMATINO CL VIA PETRARCA 79 93019 SOMMATINO CL VIA TORRECHIARA SNC 93019 ACSI

200 ASD SPORT  1 MESSINA ME 3 98122 MESSINA ME SNC 98166 CSEN

201 MASCALUCIA CT 29 95030 MASCALUCIA CT VIA WAGNER SNC 95030 F.I.G.H.

202 ALIMENA PA 1 90020 ALIMENA PA 2 90020 AICS – ACSI

203 ASD ACQUARIUS TRAPANI TP S.N. 91100 TRAPANI TP VIA TENENTE ALBERTI S.N. 91100

204 CALTANISSE CL VIA LIGURIA 2 93100 CL SNC 93100 FIR

205 ME 183 98051 ME VIA G GARIBALDI 183 98051 FIR

206 FLORIDIA SR VIA ALNBANI 1 96014 FLORIDIA SR VIA ALNBANI 1 96014 FGI

207 VILLABATE PA 247 90039 VILLABATE PA VIA ALCIDE DE GASPERI 247 90039 ASC

208 MESSINA ME 17 98155 MESSINA ME VIA SAN JACHIDDU 52 98155 FIP- EISI

209 MILAZZO ME 34 98057 MILAZZO ME VIA COLONNELLO F. MAG 34 98057 FIR

210 ASD NISSA RUGBY CALTANISSE CL VIA LIGURIA 2 93100 CL VIALE STEFANO CANDUR SNC 93100 FIR

211 ENNA EN VIA VERGA 4 94100 ENNA EN PIAZZALE DECOUBETIN 1 94100 FIGH

212 MESSINA ME 14 98121 ME VIA VITTORIO VENETO 39 98071 FIPAV – PGS

213 ASD BULL FITNESS CANICATTI AG 1 92024 CANICATTI AG VIA COSTITUZIONE 1 92024 LIBERTAS

214 MARSALA TP VIA F.FALCO 5 91025 MARSALA TP VIA F.FALCO 5 91025 FIV

215 ASD KINESICLUB CASTELDACC PA 4 90014 PA VIA CARLO CATTENO 80 90014 ACSI

216 ASD IBLEA FISHING RAGUSA RG VIA A. MORO 15 97100 RAGUSA RG VIA A. MORO 15 97100 FIPSAS

217 GELA CL SNC 93012 GELA CL C/DA POGGIO ALESSI SNC 93012 FIN – ACSI
218 ASD MESSI MESSINA ME VIA PALERMO 557 98152 MESSINA ME VIA PALERMO 557 98152 CSI 

219 SOMMATINO CL VIA RAGUSA 46/A 93019 SOMMATINO CL 93019 FIP

220 TERME VIGLI ME VIA ARETUSA 32 98050 ME VIA I MAGGIO SNC 98050 FCI

221 MESSINA ME 2 98122 MESSINA ME VIA VITTORIO EMANUELE 2 98122 FIC

222 APD VILLABATE VILLABATE PA 249 90039 VILLABATE PA VIA ALCIDE DE GASPERI 249 90039 FIGC
223 ASD OPUNTIA CINISI PA VIA ZETA 3 6 90045 TERRASINI PA VIA GAZZARA SNC 90049 FITP

224 ASD S.ANTONIO ME 1 98051 ME PIAZZA CONVENTO 1 98051 FIGC

225 CAPRILEONE ME VIA EUROPA 10 98070 ME PROVINCIALE SNC 98070 FIGC
226 ASD MIFUNE JUDO MODICA RG VIA TRANI SNC 97015 MODICA RG VIA TRANI 74 97015 FIJLKAM

227 CATANIA CT VIA GUZZARDI 21 95128 CATANIA CT 11 95121 FIR

228 LEONFORTE EN SNC 94013 LEONFORTE EN VIA L.SCIASCIA SNC 94013 FITP

229 ASD MOTYKA MODICA RG 44/M 97015 MODICA RG SNC 97015 FGI – FCI

230 SALEMI TP VIA UDDO 2 91018 SALEMI TP VIA UDDO 2 91018 ASI

231 VITTORIA RG 2 97019 VITTORIA RG VIA MONTEGRAPPA 2 97019 ASC

232 ALCAMO TP 21 91011 ALCAMO  TP 16 91011 FIPAV

233 ALCAMO TP 21 91011 ALCAMO TP VIA GOZZANO 16 91011 FIPAV

234 SCORDIA CT VIA MANZONI 143 95048 SCORDIA CT VIA BACHELET SNC 95048 FIP

235 CAMPOBELLO AG 22 92023 AG VIA SOLDATO TURCO 22 92023 ACSI
236 ASD VOLLEY LAND CARINI PA VIA ALBATRO 12 90044 CARINI PA VIA PRANO 72 90044 FIPAV

237 CAMPOBELLO AG 22/A 92023 AG VIA PASCOLI 48 92023 ACSI

238 PALERMO PA SNC 90133 PALERMO PA VIA CALA BANCHINA LUP SNC 90133 FIV

239 SAN GIOVANN AG 164 92020 AG SNC 92020 FIPAV

240 PALERMO PA VIA SAMPOLO 214 90143 PALERMO PA CORSO CALATAFIMI 1000/A 90131 FIR – ASC

ASD SPORTING 
CENTRE 
MEDITERRANEO

VIA 
FRANCESCO 
CILE

VIA DUCA DELLA 
VERDURA

ASD PAPIRO 
VOLLEY

FIUMEFREDD
O

ASD NEW TEAM 
CATANIA

TREMESTIERI 
ETNEO

VIA DELLE VIGNE  
CAMPO ICOS

ASD POLISPORTIVA 
BONAGIA PALERMO

VIA DEL 
VISONE

ASD SIRACUSA 
TENNIS LAB

VA PER 
FLORIDIA

SSD ROOMY GIUNIC 
SPORT

VIA 
XXSETTEMBR
E

ASD POLISPORTIVA 
SPORTING CLUB 
KEPHA 2.0

C/DA 
BARBARA 
LOTTO 10 
SCALA A
PIAZZA 
PUGLIATTI

ASD ACCADEMIA 
SCACCHISTICA DON 
PIETRO CARRERA

VIA CASA 
NUTRIZIONE

ASD SICIL SKATE 
LINE

C/DA 
CANALOTTO

ASD L’ISOLA CHE 
NON C’E’

VIA M. 
FRANCESCO 
BRUNO

VIA CONSOLARE 
POMPEA, FIUMARA 
GUARDI

ASD AETNA 
MASCALUCIA

VIA DELLE 
MAGNOLIE

ASD SICILIA 
POWERLIFTING 

VIA 
CANCELLIERI

VIA PIERSANTI 
MATTARELLA

VIA TENENTE 
ALBERTI

FIN-ENDAS-
FINPCIP-FITET

ASD CLUBNISSA 
RUGBY 2008

CALTANISSET
TA

VIALE STEFANO 
CANDURA

ASD CLUB RUGBY 
BARCELLONA

BARCELLON
A POZZO DI 
GOTTO

VIA G 
GARIBALDI

BARCELLONA 
POZZO DI 
GOTTO

ASD GINNASTICA 
HOBBY SPORT
ASD SPORTING 
VILLABATE

VIA ALCIDE DE 
GASPERI

ASD CASTANEA 
BASKET 2010

VIA 
PIAZZICELLA

ASD RUGBY 
MELROSE 1883 
MILAZZO

VIA 
COLONNELLO 
F. MAGISTRI

CALTANISSET
TA

ASD PALLAMANO 
MASCHILE HAENNA
SSD TREVIEFFE 
A.R.L.

VIA SAN 
LIBERALE

CAPO 
D'ORLANDO

VIA 
COSTITUZION
E

ASD CIRCOLO 
VELICO MARSALA

VIA UGO LA 
MALFA

CASTELDACC
IA

ASD DIMARCA 
NUOTO GELA

C/DA POGGIO 
ALESSI

ASD VIRTUS 
SOMMATINO 
BASKET

C/DA MACCARONE 
(PALAZZETTO 
COMUNALE)

ASD CICLISTICA 
TERME

TERME 
VIGLIATORE

ASD SOCIETA 
CANOTTIERI 
THALATTA

VIA VITTORIO 
EMANUELE
VIA ALCIDE DE 
GASPERI

BARCELLON
A POZZO DI 
GOTTO

PIAZZA 
CONVENTO

BARCELLONA 
POZZO DI 
GOTTO

ASD GIOVANILE 
ROCCA

CAPRILEONE/
FRAZ. ROCCA

SSD AMATORI 
RUGBY CATANIA

VIA FONTANAROSSA    
STADIO RUGBY BENITO 
PAOLONE

ASD TENNIS CLUB 
LEONFORTE VIA L.SCIASCIA

VIA 
RESISTENZA 
PARTIGIANA

VIA MAESTRI DEL 
LAVORO

ASD FITNESS CLUB 
AURORA

ASD VITTORIA 
STADIUM AKADEMY

VIA 
MONTEGRAPP
A

ASD EURPEA 
SPORT E 
SOLIDARIETA’

VIA A MEDEO 
GALATI

VIA GOZZANO    
PALESTRA 
PALAZZELLO ALCAMO

ASD POL.ACTOR 
POLIS

VIA AMEDEO  
GALATI 

ASD SPORT CLUB 
SCORDIA

ASD POLISPORTIVA 
GLADIATOR 

VIA SOLDATO 
TURCO

CAMPOBELLO 
DI LICATA

ASD POLISPORTIVA 
DILETTANTISTA 
ARCIERI 
CAMPOBELLO

VIA SOLDATO 
TURCO

CAMPOBELLO 
DI LICATA

ASD SOCIETA' 
CANOTTIERI 
PALERMO

VIA CALA 
BANCHINA 
LUPA 

ASD VOLLEY RED 
FOXS

CORSO 
FRANCESCO 
CRISPI

SAN 
GIOVANNI 
GEMINI

VIA GENERALE A. 
MEGLIO

ASD IRON LADIES 
RUGBY PALERMO



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 6

241 ASD ENERGETIKA PALERMO PA 108 90136 PALERMO PA VIA GINO FERRETTI 16 90135 OPES

242 SANTA TERES ME VIA SAVOCA 54 98028 ME VIA SAVOCA 54 98028 FIPAV

243 SCICLI RG 8 97018 SCICLI RG VIA TIEPOLO SNC 97018 FITP

244 MILAZZO ME V.E. ORLANDO 11 98057 MILAZZO ME VIA RIO ROSSO 186 98057 FITARCO

245 ASD LATITUDE 36 RAGUSA RG VIA CARDUCCI 265 97100 RAGUSA RG VIA CARDUCCI 265 97100 UISP

246 ASDR FITNESS GYM AGIRA EN VIA CALVARIO 49 94011 AGIRA EN VIA ZEBUGG SNC 94011 ACSI

247 MASCALUCIA CT VIA CARDUCCI 587/A 95030 CATANIA CT VIA SPEDINI 1 95100 U.S.ACLI

248 CERAMI EN SNC 94010 CERAMI EN PIAZZ.MARTIRI D'UNGHE SNC 94010

249 AVOLA SR VIA CELLINI 2 96012 AVOLA SR CONTRADA RISICONE 96012 FIDAL

250 LIPARI ME 65 98055 LIPARI ME 16 98055 CSA.IN

251 SIRACUSA SR 21 96100 SIRACUSA SR VIA UAGUSTO MURRI 4 96100 FIR – ASC

252 CATTOLICA AG VIA ORETO 180 92011 AG VIA ALDOMORO 92011 FIPAV

253 ASD SOLEMAR PALERMO PA 4323 90145 PALERMO PA 4323 90145 ASC

254 VILLABATE PA 24 90039 PALERMO PA ISAAC RABIN 47 90142 FISDIR

255 ASD I DUE ALFIERI BAGHERIA PA 146 90011 BAGHERIA PA VIA CIRO SCIANNA 146 90011 FSI

256 POZZALLO RG VIA SCARO SNC 97016 POZZALLO RG VIA G.FAVA SNC 97016 FCI

257 MISILISCEMI SPORT ROSSANO CS 167 91031 GUARRATO TP CTR MISILSCEMI SNC 91100 CSI – US-ACLI

258 MASCALUCIA CT 30/A 95030 MASCALUCIA CT 12 95030 FIP

259 PETRALIA S PA 1 90026 PA PIAZZA DEL POPOLO 1 90026 CONI

260 ASD IL POGGIO CALTANISSE CL SNC 93100 CL VIA.G.CUSMANO SNC 93100 US -ACLI

261 PALERMO PA 19 90146 PALERMO PA VIA DEI QUARTIERI 19 90146 FIGC

262 PIEDIMONTE CT 13 95017 CT VIA MONS. CANNAVO' 13 95017 CSAIN

263 MESSINA ME 37 98122 MESSINA ME VIA ACIREALE SNC 98124 FIGC

264 TAORMINA ME 31 98039 MESSINA ME VIA ACIREALE SNC 98124 FIGC

265 SIRACUSA SR 52 96100 SIRACUSA SR PIAZZA CORSO GELONE 52 96100 FIPAV

266 MASCALUCIA CT TREMESTIERI 18/A 95030 CATANIA CT COMUNITA' EUROPEA 13 95123 FIGC

267 CALTANISSE CL VIA CUSMANO SNC 93100 CL VIA CUSMANO SNC 93100 CSEN

268 A.C.D. VIGLIATORE TERME VIGLI ME SNC 98050 ME VIA 4 NOVEMBRE 44 98050 FIGC

269 MISTERBIAN CT 93 95020 CT VIA BOTTAZZI 15 95020 FIGC

270 MASCALUCIA CT 20/B 95030 MASCALUCIA CT VIA WAGNER SN 95030 FIGH

271 MARSALA TP 28 91025 MARSALA TP VIA ISTRIA SNC 91025 FIR

272 PALERMO PA 22 90142 PALERMO PA VIA BADIA 259 90145 FIGC

273 RAGUSA RG VIA ZAMA SNC 97100 RAGUSA RG VIA ZAMA SNC 97100 FIP

274 SIRACUSA SR 71/A 96100 SIRACUSA SR VIA D. AGNELLO 71/A 96100 CR SICILIA

275 NICOSIA EN 95 94014 NICOSIA EN SNC 94014 FIGC
276 ASD OLYMPUS FLORIDIA SR VIA CRISPI 197 96014 FLORIDIA SR VIA CRISPI 197 96014 AICS – ACSI

277 ASDC PARTARTE PALERMO PA 60B 90146 PALERMO PA VIA DIETRO LA PARROCC 60B 90146 ACSI
278 ASD EXTREME NASO ME VIA GORNA 49 98074 NASO ME VIA GORNA 49 98074 ACSI

279 GELA CL 93012 GELA CL S.S. 115 KM 267 93012 FIP

280 ASD PETER PAN JOPPOLO GI AG 4 92010 AG VIA DELLE GARDENIE 4 92010 U.S.ACLI

281 ASD EDUVERSO APSMARSALA TP 522 91025 MARSALA TP 30 91025 AICS

282 GELA CL 93012 GELA CL S.S. 115 KM 267 93012 FIGC LND

283 COLLESANO PA VIA M.AMARI 22 90016 COLLESANO PA VIA M.AMARI 22 90016 FIGC – CONI- ASI

284 ASD ATENA ALCAMO TP 3 91011 ALCAMO TP VIA VERGA 34 91011

285 S.MICHELE D CT VIA G.RAGUSA 12 95040 CT VIA G.RAGUSA 12 95040 ACSI

286 PALERMO PA VIA SIRIO 1 90125 PALERMO PA VIA ALONGI 8 90125 FITA

287 AGRIGENTO AG 19/B 92100 AGRIGENTO AG VIA GRAMSCI 92100 FCI – U.S.ACLI

288 SCICLI RG 31 97018 SCICLI RG VIA BORETTI SNC 97018 FIGC

289 MARSALA TP 25 91025 MARSALA TP VIA DEGLI ATLETI 91025 FIP

290 PIAZZA  ARM EN 94015 EN VIA CESARE PAVESE 94015 FIGC -LND

291 CAMPOBELLO TP VIA STALLONE 71 91021 TP VIA STALLONE 71 91021 ASI
292 ASD PGS ETNA CATANIA CT VIA CARONDA 224 95128 CATANIA CT VIA CARONDA 224 95128 PGS

VIA F.SCO 
EMANUELE 
CANGIAMILA

ASD AMANDO 
VOLLEY GRUOP 

SANTA 
TERESA DI 
RIVA

ASD CLUB SCICLI 
DILETTANTISTICO

VIA G. 
MARCONI

ASD POLISPORTIVA 
SIKELIA

ASD YAMATO JUDO 
CLAN
ASD VIOLA FUTSAL 
CERAMI

PIAZZ.MARTIRI 
D'UNGHERIA

FIGC – FIBA – 
CSA.IN

ASD ATLETICA 
AVOLA
ASD FITNESS 
PLANET
ASD SYRAKO 
RUGBY CLUB 
SIRACUSA

VIA 
GROTTASANT
A

ASD TRAINING AND 
RELAX

CATTOLICA 
ERACLEA

LUNGOMARE 
CRISTOFORO 
COLOMBO

LUNGOMARE 
CRISTOFORO 
COLOMBO

ASD RIPARTIAMOIN 
SELLA

GRAZIA 
DELEDDA 
VIA CIRO 
SCIANNA

ASD NON SOLO 
BIKE

VIA 
MARCANZOTT
A

ASD ALUS VOLLEY 
MASCALUCIA

VIA DEL 
SOCCORSO

VIALE REGIONE 
SICILIANA

ASD CITTA' DI 
PETRALIA 
SOPRANA

PIAZZA DEL 
POPOLO

PETRALIA 
SOPRANA

VIA.G.CUSMAN
O

CALTANISSET
TA

ASD ORATORIO 
SAN VINCENZO

VIA DEI 
QUARTIERI

ASD OFFBALL 
SPORT

VIA MONS. 
CANNAVO'

PIEDIMONTE 
ETNEO

ASD MESSINA 
SOCCER SCHOOL

VIA I° 
SETTEMBRE

ASD CITTA' DI 
TAORMINA

VIA G. 
MARCONI

ASD EURIALO 
VOLLEY SIRACUSA

PIAZZA 
CORSO 
GELONE

ASD TEAMSPORT 
MILLENNIUM
ASD CENTRO 
POSTURA E 
BENESSERE

CALTANISSET
TA

CAMPO 
SPORTIVO 
STADIO ITALIA 
90

TERME 
VIGLIATORE

ASD ACADEMY 
KATANE SCHOOL

VIA ANTONIO 
DE CURTIS

ACI 
BONACCORSI

ASD TEAM 
HANDBALL 
MASCALUCIA

VIA 
POLVERIERA

ASD FENICI RUGBY 
MARSALA

VIA 
S.LORENZO

SSD ACCADEMY 
RIBOLLA SRL

VIA DON 
ORIONE

ASD BASKET CLUB 
RAGUSA
ASD PADEL ZONE 
SIRACUSA SRL

VIA D. 
AGNELLO

ASD POLISPORTIVA 
NICOSIA

VIA 
NAZIONALE

VIA GIACOMO 
MATTEOTTI

VIA DIETRO LA 
PARROCCHIA

SSD SB BASKET 
SCHOOL GELA 
A.R.L.

S.S. 115 KM 
267
VIA DELLE 
GARDENIE 

JOPPOLO 
GIANCAXIO

C.DA 
BERBARO

VIA GIACOMO 
DELL'ORTO

SSD SOCIETA' 
CALCISTICA GELA 
ARL

S.S. 115 KM 
267

ASD GIOVANILE 
COLLESANO

VIA AMERIGO 
VESPUCCI

FID – PGS – FISR 
– OPES

ASD AQUILA 
GANZARIA

S.MICHELE DI 
GANZARIA

ASD TAEK-WONDO 
PANORMUS
ASD RACING TEAM 
AGRIGENTO

VIA 
MAGELLANO

ASD SCICLI 
BRUFFALORI

VIA ROSARIO 
LIVATINO

ASD MARSALA 
VOLLEY PROJECT

VIA MARIO 
RAPISARDI

ASD GEAR SPORT 
PIAZZA ARMERINA

VIA DOMENICO 
TEMPIO

PIAZZA  
ARMERINA

SSD THE ORIGINAL 
ENCIERRO 
WELLNESS CLUB 
ARL

CAMPOBELLO 
DI MAZZARA



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 7

293 BROLO ME 1 98061 BROLO ME VIA FERRARA SNC 98061 FIGC

294 FLORIDIA SR 55 96014 FLORIDIA SR VIA STATI UNITI 55 96014 FCI

295 S.NINFA TP 31 91029 S.NINFA TP VIA A MARTINO 31 91029 ASI

296 PIEDIMONTE CT 5 95017 CT 95017 UISP

297 S.NINFA TP L.SCIASCIA 19 91029 S.NINFA TP L.SCIASCIA 19 91029 ASI

298 PALERMO PA VIA CASE 38 90100 PALERMO PA VIA VILLANI 40 90100 A.S.C FIGC

299 ASD ROKKALIA ROCCAPALUM PA 4 900200 PA VIA DEI GARIBALDINI 4 900200 FIGC

300 FAVARA AG 13 92026 FAVARA AG VIA ALBERTO SORDI 13 92026 FGI – LIBERTAS

301 MESSINA ME 9 98165 MESSINA ME VIA FONDO FUCILE SNC 98147 FIPAV – PGS

302 CESARO' ME S.G. BOSCO 2 98033 CESARO' ME S.G. BOSCO 2 98033 PGS  SICILIA

303 ASD NEREIDI MONREALE PA 35 90046 PALERMO PA 128 90145 FISDIR – ETS APS

304 NICOSIA EN 101 94014 NICOSIA EN SNC 94014 F.I.P,A.V

305 ASD CYCLOPIS VALVERDE CT 17 95027 VALVERDE CT 17 95027 FIP – PGS

306 SCIACCA AG 2 92019 SCIACCA AG VIA ANNA FRANK 2 92019 FIS – FGI – ASI

307 CATANIA CT 188 95123 CATANIA CT 16 95123 F.I.G.C – C.S.A.IN

308 PIAZZA  ARM EN 35 94015 EN VIA LIBERTA' 6 94015 CSI – FISDIR

309 SCALETTA Z. ME 60 98029 MESSINA ME SS.114 98100 FIGC

310 ASD PRATO VERDE MISILMERI PA C/DA BLASCHI 78 90036 MISILMERI PA C/DA BLASCHI 78 90036 FIGC

311 SAN GIOVANN AG 175 92020 AG 175 92020 FIGC-CSI-ASC

312 CORLEONE PA 90034 CORLEONE PA CONTRADA SANTA LUCIA 90034 FIGS – CSI- OPES

313 USCENTURIPE CENTURIPE EN 7 94010 FIPAV

314 PALMA DI M AG 2 92020 AG VIA RIUGGERO GRIECO 2 92020 ACSI

315 TORTORICI ME SNC 98078 TORTORICI ME C.DA PONTE DUE SNC 98078FIKBMS – FEDERKOMBAT

316 MARSALA TP VIA PAESTUM 1/C 91025 MARSALA TP VIA PAESTUM 1/C 91025 PGS – FIGEST

317 CARINI PA 62 90044 CARINI PA VIA ANGELO MORELLO 62 90044 FIGC 

318 BAGHERIA PA G. MATTEOTTI 43 90011 BAGHERIA PA VIA ROCCAFORTE 90011 FIDAL

319 MESSINA ME 1416 98168 MESSINA ME 1416 98168 UIPS – FITP

320 ASD FIGI GELA CL 7 93012 CT SNC 95040

321 VENETICO ME 247 98040 ME VIA INDUSTRIALE 8 98040 FIP

322 AVOLA SR 36 96012 AVOLA SR VIA SANTA LUCIA 86 96012 FIGH

323 TORRENOVA ME 10 98070 TORRENOVA ME VIA B.CAPUTO 38 98070 FIPAV – PGS

324 RANDAZZO CT 52 95036 RANDAZZO CT VIA SANGRIGOLI SNC 95036 FIBS

325 SPORTISOLA ISOLA DELLE PA 16 90040 PA VIA LIBERTA' 46 90040 FIP

326 CATANIA CT 23 95125 CATANIA CT 23 95125 FITP

327 ERICE TP 237/A 91016 TRAPANI TP VIA MARSALA 74 91100 PGS

328 MARSALA TP 83 91025 MARSALA TP VIA DELLA GIOVENTU' 91025 FIGH

329 FAVARA AG 3 92026 FAVARA AG VIA ALDO MORO 119 92026 USAA

330 GRAVINA DI CT 4 95030 CT VIA DUCA DI CAMASTRA 4 95030 FIP

331 ASD PGS ETOILE ERICE TP 237 91016 TRAPANI TP VIA MARSALA 74 91100 PGS

332 ASD FISIO SPORT VILLAROSA EN 30 94010 VILLAROSA EN CORSO GARIBALDI 30 94010 LIBERTAS

333 COMISO RG VIALE EUROPA 2 97013 COMISO RG VIALE EUROPA 2 97013 UISP

334 CASTEL DI L ME 98070 ME PIAZZA MERCATO 98070 FIGC-LND

335 AVOLA SR 182 96012 AVOLA SR VIA E. MORANTE 182 96012 FIGC 

336 MILAZZO ME 325 98057 MILAZZO ME 98057 CONI

337 ASD GANCI GANCI PA 38 90024 GANCI PA VIA CESARE MORI 38 90024 FIGC 

338 SIRACUSA SR 79 96100 MELILLI SR VIA SANDRO PERTINI 96010 ASC

339 ASD ATHON AUGUSTA SR 96011 AUGUSTA SR VIA FRATELLI GRIMM 96011 FIN-FIJLKAM

340 AUGUSTA SR 49 96011 AUGUSTA SR VIA FRATELLI GRIMM 96011 ENDAS-ASI

341 GANCI PA 74 90024 GANCI PA VIA CESARE MORI 90024 FIGC-FIBA

342 ASD ZONA ROSSA PALERMO PA 66 90146 PALERMO PA VIALE DEL FANTE 66 90146 ACSI

ACSSD JSL JUNIOR 
SPORT LAB

VIA LUCIO 
PICCOLO DI 
CALANOVELLA

ASD G.S.TRINACRIA 
3 REGIONI

VIA STATI 
UNITI 

ASD ENCIERRO 
TRAINING CLUB 
A.R.L.

VIA A 
MARTINO

ASD IL CARRO DEL 
SOLE

VIA GAETANO 
PUGLISI

PIEDIMONTE 
ETNEO

ASD ENCIERRO 
WELLNESS LAB. 
A.R.L.
MULTISPORT 
SOCCER ATLETICO 
SCELSA

VIA DEI 
GARIBALDINI

ROCCAPALU
MBA 

SSD GYM ACADEMY 
A.R.L.

VIA ALBERTO 
SORDI

ASD VIRTUS FATA 
MORGANA

VIA 
CONSOLARE 
POMPEA

PGS AQUILA 
CESARO

STRADA 
VICINALE 
BARONE

VIA PRINCIPE DI 
PATERNO'

ASD N.A.F. CLUB 
NICOSIA

VIA VITTORIO 
EMANUELE 

VIA GIACOMO 
MATTEOTTI

VIA 
ALESSANDRO 
VOLTA

VIA ALESSANDRO 
VOLTA

IL DISCOBOLO ASD 
SCIACCA

VIA ANNA 
FRANK

ASD PLAY SOCCER 
SCHOOL

VIALE MARIO 
RAPISARDI

PIAZZA VIA CARMELINA 
NASELLI

ASD POLISPORTIVA 
DISABILI EREI

VIA 
SANTANGELO

PIAZZA  
ARMERINA

ASD TEAM 
SCALETTA

VIA 
PESCATORI 

ASD SC. CALCIO 
SANGIOVANNESE

CORSO 
FRANCESCO 
CRISPI

SAN 
GIOVANNI 
GEMINI

CORSO FRANCESCO 
CRISPI

ASD ANIMOSA 
CIVITAS CORLEONE

CONTRADA 
SANTA LUCIA

VIA 
TAGLIAMENTO

ASD GATTOPARDO 
PALMA

VIA RIUGGERO 
GRIECO

PALMA DI 
MONTECHIAR
O

ASD BLACK PANTER
C.DA PONTE 
DUE

FOOTBALL BOYS 
MARSALA 2012
ASDC CITTA' DI 
CARINI

VIA ANGELO 
MORELLO

POLISPORTIVA 
ATLETICA 
BAGHERIA

ASD TENNIS SPORT 
CLUB LINEA VERDE

VIA 
PANORAMICA 
DELLO 
STRETTO

VIA PANORAMICA 
DELLO STRETTO

VIA MONTE 
GRAPPA

LICODIA 
EUBEA

PIAZZA FRATE 
FRANCESCO CASCIO

ENDAS – ACSI – 
USACLI

ANTUDO 
WEIGHTLIFITING

VIA 
NAZIONALE

TORREGROT
TA

ASD PALLAMANO 
AVOLA

VIA FILIPPO 
TURATI

ASD VOLLEY 
TORRENOVA

VIA ALDO 
MORO

ASD HAPPY 
FRIENDS BASEBALL 
& SOFTBALL

VIA VITTORIO 
VENETO

VIA GARIBALDI 
ISOLA DELLE 
FEMMINE

SSD TWEENER 
SPORTING GROUP

VIA AMALIA 
LANZEROTTI 
PANTANO

VIA AMALIA 
LANZEROTTI PANTANO

POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
ANTONIO ROSMINI

VIA 
GUGLIELMO 
MARCONI

ASD PALLAMANO 
MARSALA

VIA DEGLI 
ATLETI

ASD CIRCOLO ACLI 
CHIARAMONTE 
FAVARA

PIAZZA 
MAZZINI

ASD SPORT CLUB 
GRAVINA A.D.

VIA DUCA DI 
CAMASTRA

GRAVINA DI 
CATANIA

VIA 
GUGLIELMO 
MARCONI
CORSO 
GARIBALDI

ASD WATER SUN 
COMISO

POLISPORTIVA ACR 
CASTELLUCESE

VIA SALVO 
D'ACQUISTO

 CASTEL DI 
LUCIO

ASD ACCADEMIA 
CALCIO AVOLA

VIA E. 
MORANTE

ASD VOLLEY 96 
MILAZZO

VIA 
LUNGOMARE 
G. GARIBALDI

VIA PALAZZETTO 
COMUNALE VIA 
TUKORY

VIA CESARE 
MORI

ASD LIBERTAS RARI 
NANTES SIRACUSA

VIALE DEI 
COMUNI
VIA FRATELLI 
GRIMM

SSD ATHON SSD 
ARL

VIA PRINCIPE 
UMBERTO

USD ATLETICO 
GANCI

VIA G.S. 
ANTONINO
VIALE DEL 
FANTE



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 8

343 MESSINA ME VIA PALERMO 55 98152 MESSINA ME VIA DELLE MURA 98121 CSI

344 PALERMO PA 38/42 90141 PALERMO PA 38/42 90141 FIGC,FIP,MSP

345 AGIRA EN C/DA S.ANNA 94011 AGIRA EN VIA RADDUSA 119 94011 CSEN

346 ISPICA RG 17 97014 ISPICA RG VIA MONTE ERICE 17 97014 EISI

347 MARSALA TP 554 91025 MARSALA TP C/DA SPAGNOLA 366 91025 FIGC-PGS

348 PALERMO PA 59/A 90151 PALERMO PA VIALE REGINA ELENA 59/A 90151 OPES

349 BAGHERIA PA VIA LIBERTA' 35 90011 BAGHERIA PA VIA EDISON 90011 ETS-APS

350 TERMINI IME PA 38/B 90018 PA PIAZZA SANSONE 90018 FIPAV

351 ASD FREE FIGHTER CATANIA CT VIA MARIANI 69 95123 CATANIA CT VIA PERSEO 1 95123 FIJLKAM-ASI

352 ASD DON BOSCO AIDONE EN 1 94015 CONI

353 PALERMO PA 12 90136 PALERMO PA VIA G.D. CHINNICI 32 90129 FIGC

354 ASD I CALATINI C5 CALTAGIRON CT 176/U 95041 CT 176/U 95041 ASI

355 ASD F.C. VITTORIA VITTORIA RG 97019 VITTORIA RG 97019 FIGC

356 SIRACUSA SR 7 96100 AUGUSTA SR C.DA BALATE 96011 FTP

357 FAVARA AG 135 92026 FAVARA AG VIA CAPITANO CALLEA 135 92026 ACSI

358 VIAGRANDE CT 14 95029 RIPOSTO CT VIA G.PPE SPINA 95018 FITO-USACLI

359 ASD DIAVOLI ROSSI SAN G.NNI L CT VIA PERUGIA 1 95037 CT VIA ASSISI 95037 FISR

360 CATANIA CT VIA GUZZARDI 21 95128 CATANIA CT VIA FONTANAROSSA 11 95121 FIR

361 PALAZZOLO SR VIA MILANO 1 96010 SR VIA MILANO 1 96010 FIP-FIPAV-FIT

362 MILAZZO ME 38 98057 MILAZZO ME VIA RIO ROSSO 38 98057 FIR

363 TORREGROT ME 2/F 98040 ME IMPIANTO SPORTIVO “P.GANGEMI” 98040 CONI/FIGC

364 PALERMO PA 111/C 90144 PALERMO PA VIA PRINCIPE DI PATERN 111/C 90144 FITP

365 CASTELVETR TP 21/D 91022 TP VIA SS. TRINITA' 91022 FIPAV

366 CATANIA CT 4 95125 CATANIA CT VIA UNIVERSIADE 97 167 95125 FIAL

367 GELA CL 93012 GELA CL VILLAGGIO MACCHITELLA 93012 FITP

368 MAZARA TP VIA CARTESO 52 91026 MAZARA TP VIA CARTESO 52 91026 FITP

369 ALCAMO TP 91011 ALCAMO TP CONTRADA TIMPI ROSSI 91011 FITP

370 MODICA RG 117 97015 MODICA RG VIA CATAGIRASI 2 97015 FIS  

371 MILENA CL 4 93010 MILENA CL VIA NAZIONALE 4 93010 CNSL-ASC

372 NICOLOSI CT VIA C. DUSMET 57 95030 NICOLOSI CT VIA PIO LATORRE 95030 FIDAL

373 MARSALA TP 9 91025 MARSALA TP LUNGOMARE BOGO 9 91025 FIV

374 CAMPOBELLO AG VIA TRIPOLI 8 92023 AG VIA G.NNI PASCOLI 44 92023 ACSI

375 MASCALUCIA CT 9 95030 MASCALUCIA CT VIA R. WAGNER 9 95030CSAIN,CSEN,ASI,USACLI

376 ASD ARS GYMNICA BIVONA AG 3 92010 PA VIA PAPA G.NNI XXIII 90030 UISP

377 BELPASSO CT VIA ROMA 72 95032 BELPASSO CT VIA MAZZOLA 95032CONI,FIGC,CSAIN,

378 ASD “STRETTO360” MESSINA ME 10 98168 MESSINA ME UISP

379 BARCELLONA ME 22 98051 ME 22 98051 FIGC  

380 PALERMO PA 10 / A-E  90131 PALERMO PA VIA F.PPO PARUTA 10/ A-E 90131 FISDIR

381 MARSALA TP 91025 MARSALA TP VIA G.NNI PIAZZA 91025 FIP  

382 ASD REAL PACHINO PACHINO SR 2 96018 PACHINO SR VIA DELLE ORTENSIE 2 96018 PGS
383 ASD ACAMS APS RAVANUSA AG VIA TACITO 3 92029 RAVANUSA AG VIA TACITO 3 92029 ASI

384 ASD ENERGY VIAGRANDE CT 7/A 95029 VIAGRANDE CT A.DA MESSINA 7/A 95029 CONI  

385 MASCALUCIA CL VIA PUCCINI 8 95030 CT VIA BOTTAZZI 15 95020 FIGC-FITP-CSI

386 MONREALE PA VIA VENERO 270 90046 PA C.DA CAVALLARO 90037 FIGC-LND

387 ASD D'ALBAFIORITA CALTAGIRON CT 23 95041 CT VIA DELLE INDUSTRIE 23 95041 FISDIR

388 MARSALA TP 8 91025 MARSALA TP VICOLO CARNARO 8 91025 CONI-CIP

389 SAN G.NNI GE AG VIA ROMA 19 92020 AG VIA PHILIPPONE 92020 CONI    

390 MAZARA DEL TP 7 91026 TP VIA TURCHIA 43 91026 FITW-PGS-ENDAS

391 ACIREALE CT VIA IGEA 108 95024 ACI CATENA CT VIA NIZZETI 95022 FIDAL-CSEN

392 MODICA RG 35 97015 MODICA RG 35 97015 FIGC  

393 ALCAMO TP C.DA FICO 91011 ALCAMO TP C.DA FICO 91011 ASI

ASD CLUB 
GIALLOROSSO 
SCALA RITO

POLISPORTIVA 
GONZAGA ASDC

VIA PIERSANTI 
MATTARELLA 

VIA PIERSANTI 
MATTARELLA

SSD CHAMPIONS 
SPORT VILLAGE 
ARL

ASD POLISPORTIVA 
IBLEI

VIA MONTE 
ERICE

POLISPORTIVA 
BOEO MARSALA

C/DA 
DAMMUSELLO

ASD LA SIRENETTA 
APS

VIALE REGINA 
ELENA

ASD 
PALLACANESTO 
BAGHERIA 92
ASD ATLETICA 
TERMINI

VIA PIETRO 
NENNI 

TERMINI 
IMERESE

VIA ABATE 
SCOVAZZO

ASD SPORT 
PALERMO

VIA RUFFO DI 
CALABRIA

VIA MADONNA 
DELLA VIA

CALTAGIRON
E

VIA MADONNA DELLA 
VIA

VIA CAV. DI 
VITTORIO 
VENETO

VIA CAV. DI VITTORIO 
VENETO

SSD PADEL CLUB 
AUGISTA

VIA SAN 
GIOVANNI 
ALLE 
CATACOMBE

ASD SPORTING 
FAVARA

VIA 
CAPITANOCAL
LEA

ASD FRA. MA. 
SPORT CLUB

VIA MARIO 
RAPISARDI

SAN G.NNI LA 
PUNTA

ASD AMATORI 
RUGBY CATANIA 
SSD ARL

ASD POLISPORTIVA 
AKRAI

PALAZZOLO 
ACREIDE

UNIONE RUGBY 
AQUILE DEL 
TIRRENO

VIA RIO 
ROSSO

ASD 
TORREGROTTA 
1973

VIA 
MADDALENA

TORREGROT
TA

SSD CITY PADEL 
PALERMO

VIA PRINCIPE 
DI PATERNO'

ASD NON SOLO 
VELA

VIA S. 
QUASIMODO

CASTELVETR
ANO

ASD NISSOLINO 
SAL CATANIA

PIAZZA 
CAMILLO 
BENSO DI 
CAVOUR

ASD ENI GROUP 
CLUB GELA

VIALE 
CORTEMAGGI
ORE

ASD JOLLY CLUB 
MAZARA APS
ASD PADEL 
ALCAMO

CONTRADA 
TIMPI ROSSI

ASD SCHERMA 
MODICA

VIA MODICA-
NOTO

ASD DYNAMIC 
CENTER

VIA 
NAZIONALE

ASD MONTI ROSSI 
NICOLOSI
ASD SOCIETA' 
CANOTTIERI 
MARSALA

LUNGOMARE 
BOGO

ASD POLISPORTIVA 
VENERE

CAMPOBELLO 
DI LICATA

ASD INDOOR CLUB 
2.0 SSD RL

VIA R. 
WAGNER
VIA SAN 
PIETRO

CAMPOFIORIT
O

ASD FENICE 
BELPASSESE

VIA UMBERTO 
TERRACINI

PORTICCIOLO MARINA 
DEL NETTUNO

ASD VIVI DON 
BOSCO

VIA REGINA 
MARGHERITA 

BARCELLONA 
P.G.

VIA REGINA 
MARGHERITA

SSD CONCA D'ORO 
SSD ARL

VIA F.PPO 
PARUTA

ASD NUOVA 
PALLACANESTRO 
MARSALA

VIA G.NNI 
PIAZZA
VIA DELLE 
ORTENSIE

VIA A.DA 
MESSINA

ASD KATANE 
SOCCER

ACI 
BONACCORS
O

ASD MONREALE 
CALCIO A 5

PIANA DEGLI 
ALBANESI

VIA DELLE 
INDUSTRIE

CALTAGIRON
E

ASD CENTRO 
SPORTIVO LA 
FENICE MAXAMAN 
SSD ARL

VICOLO 
CARNARO

USD GEMINI CALCIO
SAN G.NNI 
GEMINI

ASD LE FARFALLE 
MAZARA

VIA F.SCO 
GUICCIARDINI

MAZARA DEL 
VALLO

ASD ATLETICA 
VIRTUS ACIREALE

ASD MODICA 
AIRONE

VIA ROCCIOLA 
SCROFANI

VIA ROCCIOLA 
SCROFANI

ASD LUDOS 
ALCAMO



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 9

394 ASD LA FENICE CAMMARATA AG 92022 CAMMARATA AG C.DA BALATELLE 92022 UISP-RUNTS-CONI

395 ACSI CATANIA ACI CASTELL CT VIA NAPOLI 95021 CT VIA BELLINI 1 95030 ACSI

396 ASD IL POGGIO CALTANISET CL 93100 CL VIA G. CUSMANO 93100 US ACLI

397 MENFI AG 92013 MENFI AG VIA DEL SERPENTE 92013 ENDAS  

398 MILENA CL 21/A 93010 MILENA CL CORSO PIETRO NENNI 93010 ASC

399 SIRACUSA SR 4 96100 SIRACUSA SR VIA DAMONE 96100 FIP

400 CEFALU' PA VIA FERLA 90015 CEFALU' PA VIA DIETRO CASTELLO 90015 FIGC

401 BELPASSO CT 95032 BELPASSO CT CONTRADA FICUZZA 95032 FIBS

402 ASD KODOKAN MESSINA ME 14 98122 MESSINA ME VIA SANTA MARTA 165 98123 FSI

403 ACIREALE CT 22/D 95024 ACIREALE CT PIAZZA S.G.B. D. SALLE 22/D 95024 FIPAV

404 CALTANISSE CL VIALE TRIESTE 1/G 93100 CL C.DA PIAN DEL LAGO 93100 FCI
405 ASD FLY VOLLEY CAPRILEONE ME VIA EUROPA 23 98070 CAPRILEONE ME VIA DANTE ALIGHIERI 98070 FIPAV

406 RAGUSA RG 7 97100 RAGUSA RG VIA S. G.PPE M. TOMASI 78 97100 FCI

407 VITTORIA RG 2 97019 VITTORIA RG VIA MONTEGRAPPA 2 97019 FIBA/ASC/FIR

408 PATERNO' CT 39 95047 PATERNO' CT VIA VIRGILIO 1 95047 FIBS

409 SANTA VENE CT 150 95010 CT VIA DELLE GINESTRE 11 95019 FIGC-CSI

410 SIRACUSA SR VIA ELORINA 97/F 96100 SIRACUSA SR VIA ELORINA 97/F 96100 FISE
411 ASD RADIOSA PALERMO PA VIALE LAZIO 92 90144 PALERMO PA VIALE LAZIO 92 90144 FIT-FISDIR

412 SSD FIT BEACH SRL GRAVINA DI CT VIA MILANESE 28 95030 CT VIA MILANESE 28 95030 FITP

413 ASD ZONA ROSSA PALERMO PA 66 90146 PALERMO PA VIALE DEL FANTE 66 90146 ACSI

414 PALERMO PA 6 90146 PALERMO PA PIAZZA DEI QUARTIERI 6 90146 CONI-CIP

415 GIBELLINA TP 83 91024 GIBELLINA TP VIA NAPOLEONE COLAJANNI 91024 F.I.P.A.V.

416
BAGHERIA PA

26
90011 BAGHERIA PA VIA PALAGONIA 98 90011 FSI-CSED

417 ASD LIBERTAS 2000 AGRIGENTO AG 92100 AGRIGENTO AG VIA S. D'ACQUISTO 92100 FIGC

418 BIVONA AG 198 92010 PRIZZI PA C.DA SALACI 90038 U.I.S.P.

419 RAGUSA RG CORSO ITALIA 477 97100 RAGUSA RG CORSO ITALIA 477 97100 FIGC – PGS

420 PALERMO PA 17 90147 PALERMO PA VIA CASTELFORTE 82 90146 FIGC -ASC -MSP

421 AGRIGENTO AG VIA PORCELLO 30/A 92100 AGRIGENTO AG VIA UNITA’ D’ITALIA 92100 ASC

422 ASD GLI ARTISTI CATANIA CT 10 95122 CATANIA CT VIA TRIESTE 10 95027 OPES

423 CANICATTI’ AG VIA SVEZIA 9 92024 RIBERA AG VIA TRIESTE 2/A 92016 FIDS

424 MESSINA ME 1 98121 MESSINA ME PIAZZA SAN GIOVANNI B 1 98121 PGS /FIGC

425 AGRIGENTO AG VIA ESSENETO 111 92100 AGRIGENTO AG 92100 FGIH

426 ASD NEW LIFE MUSSOMELI CL 93014 MUSSOMELI CL C/DA BADIA VECCHIA 93014 ASC

427 PALERMO PA 82/D 90145 PALERMO PA VIA S.MARIA DEL GESU’ 111/C 90100 FIPPS

428 ASD COLLETTIVO DI CAPACI PA 21 90040 PALERMO PA 1 90142 ACSI

429 PARTINICO PA 90047 PARTINICO PA 90047 FIGC

430 PATERNO’ CT 39 95047 PATERNO’ CT VIA VIRGILIO 1 95047 FIBS

431 BELPASSO CT C.DA FICUZZA 95032 BELPASSO CT C.DA FICUZZA 95032 FIBS

432 SAN FILIPPO ME 72 98044 ME 98044

433 ADRANO CT VIA CATANIA 254 95031 ADRANO CT VIA DONATELLO 80 95031 FIPAV CSI

434 CEFALU’ PA VIA FERLA 90015 CEFALU’ PA VIA DIETRO CASTELLO 90015

435 RANDAZZO CT 12 95036 RANDAZZO CT 95036 FIBS

436 ENNA EN 94100 ENNA EN CONTRADA SAN GIOVANNELLO JACOPO 94100

437 ASD KODOKAN MESSINA ME 14/A 98122 MESSINA ME VIA SANTA MARTA 165 98123

438  BAGHERIA PA 26 90011 BAGHERIA PA VIA PALAGONIA 98 90011

439 PALERMO PA 15 90144 FIP

440 TROINA EN 94018 TROINA EN VIA NAZIONALE  94018 FIP

441 ACIREALE CT 5/B 95024 ACIREALE CT VIA KENNEDY 37 95024

442 POZZALLO RG 31/B 97016 POZZALLO RG CORSO VITTORIO VENET 31/B 97016 FIP

443 MESSINA ME is. 308 98122 MESSINA ME VIA SPERONE ALTO 98158 FIR  N. 653707

C.DA 
BALATELLE

SANT'AGATA 
LI BATTIATI

VIA G. 
CUSMANO

CALTANISETT
A

ASD SPORT 
WINNER

VIA DEL 
SERPENTE

ASD ATLETICO 
MILENA

VIA SILVIO 
PELLICO

ASD HOLIMPIA 
SIRACUSA 1984

VIA NATALE 
BONAJUTO

ASD POLISPORTIVA 
REAL SPORT
ASD SICILY RED 
SOX

CONTRADA 
FICUZZA
VIA C. E 
MONTANARA

ASD PALLAVOLO 
ACIREALE

PIAZZA S.G.B. 
D. SALLE

ASD TEAM OPEN 
RACE

CALTANISETT
A

ASD BIKE & CO 
RAGUSA

VIA TITTA 
RUFFO

ASD VITTORIA 
RUGBY

VIA 
MONTEGRAPP
A

FALCON SPORT 
PROJETC 
S.S.D.A.R.L.

VIA DON 
MILANI

ASD CALCIO CLUB 
S.V.

VIA 
STABILIMENTI

ZAFFERANA 
ETNEA

ASD EQUITAZIONE 
SIRACUSANA A.R.L.

GRAVINA DI 
CATANIA

VIALE DEL 
FANTE

ASD RED COBRA 
PALERMO

PIAZZA DEI 
QUARTIERI

ASD VOLLEY 
GIBELLINA

VIA 
NAPOLEONE 
COLAJANNI

ASD CHESSMATE 
ACCADEMY

VIA PAPA' 
GIOVANNI XXIII
PIAZZETTA 
LINOSA 

ASD BODY FITNESS 
ACCADEMY

VIA PORTA 
PALERMO

ASD P.G.S. OR.SA. 
DILETTANTISTICA
ASD F.C.D. VIRTUS 
OLIMPIA 2010

VIA CADUTI 
SUL LAVORO 

ADS SPORT LIFE 
EDUCATION ASD

VIA 
ACQUICELLA

ASD THE ROYAL 
LATIN AMERICAN 
SCHOOL

ASD GIOVANNI 
PAOLO II PGS

PIAZZA SAN 
GIOVANNI 
BOSCO 

ASD PALLAMANO 
GIRGENTI

C/DA BADIA 
VECCHIA 

ASD PRO H AQUILE 
DI PALERMO ONLUS

VIA PRINCIPE 
DI PALAGONIA 

VIA DOMENICO 
SOMMARIVA

VIA AMMIRAGLIO DENTI 
DI PIRAINO

SSD/ASD A.S.D. 
PARTINICAUDACE 

VIA VECCHIA 
DI BORGETTO 

VIA VECCHIA DI 
BORGETTO (Campo SS. 
Salvatore)

ASD PATERNO’ 
BASEBALL

VIA DON 
MILANI

SICILY RED SOX 
ASD

SSD/ASD _ SAN 
FILIPPO DEL MELA 

PIAZZA LUIGI 
STURZO

SAN FILIPPO 
DEL MELA 

CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE

FIGC-CSI ANNO 
2022 FIGC ANNO 

2023

ASD SAN GIUSEPPE 
ADRANO VOLLEY

ASD POLISPORTIVA 
REAL SPORTS

FIGC – 953250  
ASC – 14767   ASI 

SIC-PA 1063 

ASD RANDAZZESE 
BASEBALL 

PIAZZA 
GIOVANNI 
PASCOLI 

VIA CONTRADA 
MURAZZO ROTTO 

ASD SPORT TIME 
CLUB 

CONTRADA 
SAN 
GIOVANNELLO 
JACOPO

UISP – 
COMITATO 

PROVINCIALE DI 
ENNA

VIA 
CURTATONE E 
MONTANARA 

FSI – 
FEDERAZIONE 
SCACCHISTICA 

ITALIANA (ID 
15087)

ASD CHESSMATE  
ACCADEMY 

VIA PAPA 
GIOVANNI XXIII 

FSI – 
FEDERAZIONE 

SCACCHISTICA  
ITALIANA

ASD BALAM 
BASKET 

VIA F.S. DI 
LIBERTO 

ASD TROINA 
SPORTING CLUB

CORSO 
CAMPANIA

ASD TOP FIVE 
ACIREALE

VIA XIV 
NOVEMBRE 
1941

FIG (946218) 
FIGH (4012) FIP 

(55692) FISR 
(4355) CSI 

(10100169) AICS 
(1221723) CSAIN 

(247855)
ASD GRUPPO 
SPORTIVO “IL 
GABBIANO” 

CORSO 
VITTORIO 
VENETO 

ASD RUGBY LIONS 
1971 MESSINA

PIAZZA 
DUOMO



Elenco Istanze Ammesse ALLEGATO A

Pagina 10

444 PALERMO PA 7B 90125 PALERMO PA VIA GUIDO ROSSA 7B 90125 CNSL

445 CATANIA CT 10 95121 CATANIA CT VIALE BUMMACARO 8 95121 FIN - UIST

446 MISTERBIAN CT VIA DUSMET 63 95045 CT VIA FRATELLI CERVI 4 95045 FIPAV

447 PEDARA CT VIA ROMA 46 95030 CT VIA BELLINI 1 95030 FIPAV

448 VENETICO ME 247 98040 ME VIA INDUSTRIALE 8 98040 FIP

449 CATANIA CT 8 95128 CATANIA CT 5 95123 PGS E FIP

450 ERICE TP 119 91016 ERICE TP 91016 CNSL

451 CATANIA CT 20 95128 CATANIA CT VIA VITALIANO BRANCATI 20 95128 FIBS COD. 19298

452 ACI SANT’AN CT E. MONTALE 22 95025

CATANIA CT A. LINCOLN 4 95100

CSEN 
ACIREALE CT 202 95024
TREMESTIERI CT CORSO SICILIA 2 95030

453 SALEMI TP 228 91018 SALEMI TP VIA DEI MILLE 45 91018 FIPAV

454 ENNA EN 83 94100 ENNA EN VIALE DELLE OLIMPIADI 83 94100 FIP-FIGI-LIBERTAS

455 ASD POLISPORTIVA VVILLAFRATI PA 1/C 90030 VILLAFRATI PA VIA SPINELLI 90130 FITET

456 S.S.D. RG A.R.L. SIRACUSA SR 15 96100 SIRACUSA SR PIAZZA ARMERINA 15 96100 FIGC – FITP

457 OLIVERI ME 32 98060 OLIVERI ME VIA GARIBALDI 32 98060

458 PALERMO PA VIA DEL FANTE 3 90146 PALERMO PA VIA DEL FANTE 3 90146 FITP

459 PALERMO PA 22 PALERMO PA VIA E. MANDALA' 22 FIGC

460 ALCAMO TP 376/A 91011 ALCAMO TP 376/A 91011 ASI

461 SOMMATINO RG VIA RAGUSA 44/M 93019 SOMMATINO RG C/DA MACCARONE 93019 FIP

462 MESSINA ME 10 98131 MESSINA ME VIA DEGLI AGRUMI 98125 FIPAV

463 GRAVINA DI CT 4 95030 CT 4 95030 FIP

464 ALCAMO TP VIA ERICE 20 91011 ALCAMO TP VIA ERICE 20 91011 FIGC-PGS

465 ALCAMO TP 21 91011 ALCAMO TP VIA G.GOZZANO 16 91011 FIPAV

466 AGRIGENTO AG VIA DANTE 237 92100 AGRIGENTO AG 92100 FISR

467 FICARAZZI PA 933 90100 FICARAZZI PA VIA DELL'AIA 90010 FIPAV

468 ASD AZZURRA S.MARCO D'A ME 118 98070 ME VIA CAPPUCCINI 118 98070 CSAIN 

469 CATANIA CT 116 94015 CATANIA CT 116 94015 PGS

470 LASCARI PA 6 90010 LASCARI PA PIAZZA GARIBALDI 6 90010 FIGC

471 CANICATTI' AG VIA UMBRIA 17 92024 CANICATTI' AG VIA UMBRIA 17 92024 ACSI

472 PALERMO PA 11 90144 PALERMO PA VIA DELLE ALPI 11 90144 CSA-CSAI

473 PATERNO' CT 5 95047 PATERNO' CT VIA PANTELLERIA 5 95047 FIPAV

474 CATANIA CT VIA ETNEA 722 95125 CATANIA CT VIA VELLETRI 95100 FIPAV

475 REALMONTE AG 6 92010 REALMONTE AG VIA VENEZIA 92010 ACSI

476 CATANIA CT 1/C 95123 CATANIA CT PIAZZA IGNAZIO ROBER 1/C 95123 FIPAV

477 TRABIA PA 90019 TRABIA PA C.DA MADONNA 90019 FIPAV

478 MESSINA MA VIA MICALE 13 98158 MESSINA MA VIA MICALE 13 98158 FIP

SSD SIRIUS 
FITNESS CLUB SRL 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

VIA GUIDO 
ROSSA 

ASD HDUEO SPORT 
& ANIMAZIONE

VIA S. 
GIOVANNI 

ASD ORIGINAL 
KONDOR

MISTERBIANC
O

ASD GUPE VOLLEY 
CATANIA

SANT’AGATA 
LI BATTIATI

ASD ANTUDO 
WEIGHTLIFTING

VIA 
NAZIONALE 

TORREGROT
TA

ASD PGS SAN 
FILIPPO NERI 

PIAZZA SAN 
DOMENICO 
SAVIO

VIA BARTOLOMEO 
ALTAVILLA

ASD GIOVANNI 
NAPOLESI

VIA MILANO – 
NAPOLA 

VIALE LENZI C/O 
ERICELANDIA NAPOLA 

ASD CATANIA 
BASEBALL 
PROJECT 

VIA VITALIANO 
BRANCATI 

ASD SICILY 
COUNTRY LIFE 

VIA PROVINCIALE per 
S.M.AMMALATI 

ASD SALEMI 
VOLLEY PROJECT 

VIA A. LO 
PRESTI 

SSD POL.A 
CONSOLINI ENNA 
ARL

VIALE DELLE 
OLIMPIADI
VIA GIOVANNI 
FALCONE 
PIAZZA 
ARMERINA

ASD POL.D.CLUB 
SPORTIVO OLIVERI VIA GARIBALDI 

REGISTRO 
SPORT E 
SALUTE

ASD CIRCOLO DEL 
TENNIS PALERMO
ASD PALERMO 
CALCIO A5

VIA E. 
MANDALA'

ASD VOLLEY 
SPORT ALCAMO

C/DA DELLA 
STELLA 
CINESE

C/DA DELLA STELLA 
CINESE

ASD VIRTUS 
SOMMATINO 
BASKET

SSD MESSINA 
VOLLEY SRL 

VIA 
COMUNALE 
MILI MARINA

ASD UNIONE 
SPORTIVA 
COMUNITA' 
GRAVINA

VIA VECCHIA 
SAN GIOVANNI

GRAVINA DI 
CATANIA

VIA VECCHIA SAN 
GIOVANNI

ASD BONIFATO 
ALCAMO FUTSAL
ASD EUROPEA 
SPORT E 
SOLIDARIETA'

VIA AMEDEO 
GALATI

ASD POLISPORTIVA 
ACIS

LUNGOMARE FALCONE 
BORSELLINO

ASD VOLLEY CITTA' 
DI FICARAZZI

CORSO 
UMBERTO I°
VIA 
CAPPUCCINI

S.MARCO 
D'ALUNZIO

ASD-APS P.G.S. 
SANTA MARIA 
DELLA SALETTE

VIA SANTA 
MARIA DELLE 
SALETTE

VIA SANTA MARIA 
DELLE SALETTE

POLISPORTIVA DIL 
LASCARI

PIAZZA 
GARIBALDI

ASD CANICATTI' 
ACADEMY
ASD PAS-
PERFORMING ARTS 
SCHOOL

VIA DELLE 
ALPI

ASD PATERNO' 
VOLLEY

VIA 
PANTELLERIA

ASD TEAMS 
VOLLEY CATANIA

ASD ATLETICO 
REAL MONTE

C.DA 
PARPAGLIONE

SSD VOLLEY 
CATANIA ARL

PIAZZA 
IGANZIO 
ROBERTO

ASD A.D. 
POLISPORTIVA 
RAIMONDO LANZA 
TRABIA

C.DA 
MADONNA 

ASD BASKET 
GANZIRRI 


	Foglio1

